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MINDEN A VIRÁGOKRÓL SZÓLT. A Florens kiállítást és vásárt először 2015-ben tartották meg Miskolcon. Hét év 
kihagyás után rendezték meg május 11-e és 14-e között a Szent István téren. A négy nap alatt a 6 ezer négy-
zetméteres területen a virág, kert, otthon, szabadidő tematika mentén csokorba gyűlő gyártók és kereskedők 
mutatták be és árusították portékáikat. Fotó: Mocsári László

Véleményezhetik a körzethatárokat 
A korábbi évek gyakorlatával 
ellentétben a miskolciak lehe-
tőséget kapnak a körzethatá-
rok véleményezésére az idén 
– jelentette be Ignácz Dávid 
jegyző csütörtökön.

A jelenleg még érvényben lévő 
miskolci egyéni választókörze-
teket 2019-ben „rajzolták” meg, 
azonban – ahogy azt a jegyző 
térképeken is mutatta – több 
„egészen furcsán” alakult. Be-
nyúlások, kiszögellések, meg-
osztott paneltömbök, hogy csak 
a tipikus eseteket említsük.

Konkrét példákat is felhozott 
Ignácz Dávid: a Tizeshonvéd 
utca egyik tízemeletes panel-
tömbjében az első három lépcső-
ház a 10-es választókerülethez, a 

többi a 13-ashoz tartozik. Aztán: 
a 11-es körzet magába foglal egy-
egy belvárosi, vasgyári és mis-
kolctapolcai részt. A Győri kapui 
Bársony János utcában a 41-47. 
szám közötti rész más körzethez 
tartozik, mint a 39-es lépcsőház. 
Maga a Győri kapu egyébként 
egy külön választókerület, de 
a leágazó utcák nem tartoznak 
oda. A Kőporos 1-11.-et nem 
egy választókerületbe sorolták, a 
9-es szám alatti házat különvet-
ték valamiért. Vagy például Di-
ósgyőrben a Kiss tábornok utca 
más körzethez tartozik, mint a 
belőle leágazó utcák.

Mint megtudtuk, a Nemze-
ti Választási Iroda szeptember 
1-jéig megállapítja a lakosság-
számot, amit közöl az önkor-

mányzatokkal. Ez ad majd aztán 
alapot ahhoz, hogy a jövő évi ön-
kormányzati választások egyéni 
választókerületeinek struktúrá-
ját, rendszerét kialakítsák Mis-
kolcon is november 30-áig.

Ignácz Dávid elmondta, 
hogy a következő egy hónap-
ban a valasztas@miskolc.hu 
e-mail-címre várják a miskol-
ciak véleményét, kritikáját, de 
leadhatják papíralapon is a Vá-
rosház tér 8. szám alatti pol-
gármesteri hivatalban találha-
tó Közösségi Irodában vagy az 
ügyfélszolgálaton.

Hivatalos bejelentés még nem 
történt, de feltételezések szerint 
jövő év június 9-én tarthatják az 
önkormányzati választást.

KUJAN ISTVÁN

A VÍZ SZALAD, AZ UTAZÁS MARAD
Cikk a 4. oldalon

EGY VÁROS AGGÓDIK A BUSZBALESET SÉRÜLTJEIÉRT
Riport a szlovákiai tragédia sérültjeiről a 3. oldalon

NÉZŐCSÚCS NEM, FERGETEGES ÜNNEPLÉS IGEN
Beszámoló a DVTK bajnokavatójáról a 9. oldalon

Fedezzük fel városunk legszebb helyeit! 

A májusi eső aranyat ér, tartja a mondás, és nekünk ki is jutott a jóból az 
elmúlt napokban. Vágyunk már a napsütésre, amely meg is érkezik, hét-
végén a 30 fokot ostromolhatja a hőmérséklet, ami ideális ahhoz, hogy 
kimozduljunk otthonról. Nem is kell messzire mennünk, hogy találjunk 
egy kellemes helyet, ahol megpihenhetünk és a gyerekek is játszhatnak, 
hiszen a város számos megújult parkkal, csobogó patakkal vagy akár 
szökőkúttal, mondhatnám tárt karokkal vár. Fotó: Horváth Csongor

Kraitz Gusztáv alkotásának a 
helyszínre szállítását, illetve 
megépítését az elmúlt hetek-
ben bárki figyelemmel kísér-
hette az Újgyőri főtéren, má-
jus 16-án pedig ünnepélyes 
keretek között adták azt át.

Az avatásra a szakadó eső 
ellenére is rengetegen jöttek 
el, többségében olyanok, akik-
nek valaha közük volt a diós-
győr-vasgyári kohászathoz. 
Őket köszöntötte először Veres 
Pál polgármester is, aki beszé-
dében úgy fogalmazott, a diós-
győri kohászat a város törté-
nelmének meghatározó eleme, 
összeforrt Miskolccal, Diós-
győrrel és úgy általában a mis-
kolcisággal. Éppen ezért régi 
adósságát törleszti Miskolc a 
kohászok, a kohászatban dol-
gozók felé. – Bár az Újgyőri fő-
tér manapság is Miskolc egyik 
legforgalmasabb csomópont-
ja, a Vasgyár irányába viszont 
már nem igyekeznek annyi-
an, mint egykoron. A Vasgyár 
sokaknak talán már csak egy 

megállót jelent a közlekedés so-
rán, ez a megálló viszont sokat 
jelent Miskolcnak még most is, 
amikor a termelés sajnos már 
több évtizede véget ért. „Ez a 
fel-felizzó salaktál emlékeztet 
mostantól minden erre járót 
a diósgyőri kohászatra, azok-
ra, akik valaha a Vasgyárban 
dolgoztak, és arra is, hogy a ne-
hézipar virágzása után milyen 
traumaként élte meg a város és 
térség a gyár bezárását.

A 3 méter magas, 17 tonnás 
salaküstből kialakított emlék-
mű avatásánál jelen volt annak 
megálmodója, a több mint hat 
évtizede Svédországban élő, 

de miskolci gyökereitől telje-
sen soha el nem szakadt Kraitz 
Gusztáv is. Itt is elmondta, az 
Újgyőri főtértől 200 méterre, a 
Második utcán született, itt nőtt 
fel, minden emléke a Vasgyár-
hoz köti. Egy hazai látogatás al-
kalmával, 15 évvel ezelőtt fogal-
mazódott meg bennem, hogy 
emléket kellene állítani a gyár-
nak, ami oly sokaknak adott oly 
sokat. Mivel nekem emlékeim-
ben mindig az éjszakai salakön-
téskor látható vörös fény villant 
be elsőnek a gyárról, kézenfek-
vőnek tűnt az emlékmű alapjá-
nak a felhagyott üzemi terüle-
ten talált salaküst – mondta. Az 
alkotó megrendülten mondott 
köszönetet mindenkinek, aki 
hozzájárult az emlékmű meg-
valósulásához.

Este negyed kilenckor elő-
ször kapcsolt fel az emlékmű 
teljes díszkivilágítása, ebben a 
formában világítja majd meg 
mostantól minden este söté-
tedéstől éjfélig, minden félórá-
ban néhány percre az Újgyőri 
főteret.                                        MN

Átadták a kohászat emlékművét



Május 27-én megnyithatja 
kapuit a Selyemréti Strand-
fürdő és a Miskolctapolcai 
Strandfürdő is. Gyermeknap 
alkalmából színes progra-
mokkal várják a kicsiket.

Mint arról korábban lapunk is 
beszámolt, egy hét múlva, a pün-
kösdi hosszú hétvégén nyitnak a 
szabadtéri fürdők Miskolcon. A 
vendégek fogadására gőzerővel 
készülő létesítményekben Szop-
kó Tibor alpolgármester pénte-
ken délelőtt tartott bejárást Né-
meth Judittal, a Miskolci Fürdők 
Zrt. ügyvezető igazgatójával. 
Ottjártunkkor is éppen végezték 
a kertészeti munkákat, valamint 
a medencék előkészítését, taka-
rítását a Városgazda munkatár-
sai. De javítják a burkolati hibá-
kat is, és Selyemréten a főépület 
belső tereit is újrafestik.

– Jövő héten szombaton meg-
nyitjuk a Selyemréti és a Mis-

kolctapolcai Strandfürdőt is. 
A nyitvatartási idő változatlan, 
azaz Selyemréten már reggel 6 
órától várjuk az úszni vágyó-
kat, és este nyolc órakor zárjuk 
a kapuinkat, a miskolctapolcai 
strandfürdő délelőtt 9 órától 
este 6 óráig fogad vendégeket. A 
hosszú hétvége leginkább a gye-
rekekről szól majd, színes prog-
ramokkal, vidám játékokkal, 
foglalkoztatókkal, táncházzal, 

élő muzsikával készülünk vala-
mennyi fürdőnkben – ismertet-
te lapunknak Németh Judit.

A szabadtéri fürdők újranyi-
tása a miskolciak szempontjából 
nagyon fontos lépés, a városve-
zetés elkötelezetten dolgozott 
ennek megvalósulásáért – erről 
már Szopkó Tibor alpolgármes-
ter beszélt. Elmondta, a tervek 
szerint az említett két létesít-
mény szeptember első hétvégé-
jéig fogadja a vendégeket.

– Az energiaválság némileg 
enyhült, a tervezettnél már ala-
csonyabb az energiaköltsége 
ezeknek a fürdőknek. Azon dol-
gozunk, hogy az év legnagyobb 
részében tudjanak üzemelni a 
különböző fürdő- és strandléte-
sítmények Miskolcon. Nemcsak 
elkötelezettek vagyunk, hanem 
súlyos forrásokat is fordítunk 
erre a célra – hangsúlyozta 
Szopkó Tibor.

CZIFFRA ANDREA

A tizennegyedik alkalom-
mal megrendezett meg-
mérettetésre 47 csapatban 
több mint kétszázan je-
lentkeztek.

Az Avas volt a középpont-
jában az idei VárosJárás-
nak, amit szombaton már 
14. alkalommal rendeztek 
meg. Az esemény egyik fő 
helyszíne a Tudomány és 
Technika háza volt, innen 
indultak és ide érkeztek a 
korábban nevezett csapa-
tok. Először Bazin Leven-
te, a Köznevelési, Kulturá-
lis, Turisztikai, Ifjúsági és 
Sportbizottság elnöke, majd 
Fedor Vilmos a kulturális 
ügyek polgármesteri megbí-
zottja köszöntötte a megje-
lenteket. Őket Hajdú László, 
az Expert Társaságok veze-
tője és a Tudomány és Tech-
nika Háza (TTH) tulajdo-
nosa követte, aki elmondta, 

a létesítmény a rendszer-
változás után sokáig üresen 
állt, a megvásárlását köve-
tően azonban úgy döntöt-
tek, újból életet lehelnek 
bele.

Fedor Vilmos lapunk-
nak elmondta, a VárosJárás 
lényege a kezdetek óta az, 
hogy megismertesse a részt-
vevőket Miskolc értékeivel.  

A megmérettetésre négy 
kategóriában – általános 
iskola felső tagozat, közép-
iskola, közösségek, csalá-
dok – 47 csapat jelentkezett, 
ezen belül 235-en játszottak 
a vetélkedőn. 

A díjakat Varga Andrea, 
Miskolc alpolgármestere, 
Bazin Levente, Fedor Vil-
mos és Hajdú László adták 
át, ám nem csak a dobogós 
helyezéseket elért csapato-
kat jutalmazták: emléklapot 
mindenki kapott.

TAJTHY ÁKOS

Zenés, játékos, kulturális 
és közösségi programok 
várták a miskolci szépko-
rúakat a hét közepén. A há-
romnapos esemény szerdai 
megnyitójának a Tudomány 
és Technika Háza adott ott-
hont. A színes programsor 
az Ageing Divatshow-val 
vette kezdetét.

Dobos László közel 30 éve 
foglalkozik felnőttképzéssel, 
azon belül is időskorúakkal. 
Tőle származik a mostani ren-
dezvény ötlete. A Harmadik 
Kor Egyeteme Miskolc Alapít-
vány elnöke úgy látja, folyama-
tosan átalakuló világunkban 
nem lehet eléggé kihangsú-
lyozni az életen át tartó tanu-
lás jelentőségét. Mint arra a 
rendezvényt megelőző sajtó-
tájékoztatón kitért, számos or-
szágban ismerték azt fel, hogy 
napjainkban a megváltozott 
társadalmi és gazdasági kör-
nyezetben döntően más elvá-
rások fogalmazódnak meg a 
nyugdíjasokkal szemben, mint 
évtizedekkel ezelőtt.

A Szikra Alapítvány, a Har-
madik Kor Egyeteme Miskolc 
Alapítvány és a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi 
és Gyermekjóléti Intézmény 
(MESZEGYI) szervezésében, 
valamint Miskolc Megyei Jogú 
Város, a Miskolci Kulturális 
Központ Nonprofit Kft. és a 
Tudomány és Technika Háza 
támogatásával megrendezett 

fesztivál három napon keresz-
tül két helyszínen is zajlik.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere, egyben a rendezvény 
védnöke örömét fejezte ki, 
hogy a múlt héten megünne-
pelt város ezúttal a szépkorúak 
előtt tiszteleghet. Beszédében 
kiemelte: habár az önkormány-
zat igyekszik az időseknek mi-
nél több szabadidős és kulturá-
lis programot biztosítani, ehhez 
hasonló nagyságrendű ren-
dezvényre még nem volt pél-

da Miskolcon, sőt, országosan 
is párját ritkítja. Borkuti Lász-
ló közművelődési és turiszti-
kai tanácsnok a városvezetés 
nevében jegyezte meg, hogy a 
Velünk a Város frakciójának 
tagjai saját önkormányzati kép-
viselői keretükből támogatták a 
rendezvény megvalósulását. A 
rendezvényen részt vett Varga 
Andrea alpolgármester is.

A fesztivál nyitányaként az 
Ageing Divatshow kifejezet-
ten az alkalomra összeállított, 

miskolci nyugdíjasokból álló 
manökencsapattal prezentált 
divatbemutatóját láthatták az 
egybegyűltek. A produkció 
szervezője rámutatott: manap-
ság egy nyugdíjazás előtt álló 
nőnek lenni mást jelent, mint 
húsz, de akárcsak tíz eszten-
dővel ezelőtt is jelentett. Fur-
di Zsóka akciójuk céljának azt 
tartja, hogy az 55 év feletti asz-
szonyoknak megmutassák, 
milyen, a mindennapjaikhoz 
egyébiránt abszolút passzoló 
ruhadarabokkal tudják feldob-
ni megjelenésüket.

A showműsorban az Ex-
treme Ruhaszalon, a Pódi-
um-Rouge, a Vállfa ruhabolt, 
a Lótusz Kollekció, a Szasa Di-
vat, a Ted Lapidus Márkabolt, a 
Tulipán Áruház, a Gála Lakás-
textil, a Diana Exkluzív, vala-
mint az Amiliő Ékszer és Lak-
berendezés üzletei és kollekciói 
is bemutatkoztak. A megnyitó 
napján Kincses Károly, Ötvös 
Éva, Kolobiskó Rita és tánccso-
portja, Miklós Móni erre az al-
kalomra összeállított tánccso-
portja, valamint Kositzky Edit, 
Fedor Vilmos és Radnai Erika 
működött közre.

Csütörtökön az időskorú 
emberek aktivitását, életmi-
nőségét elősegítő tudományos 
igényű konferenciát tartottak – 
helyszíni szakmai tanácsadás-
sal; míg pénteken kulturális 
és szabadidős program várta a 
résztvevőket.

BÓDOGH DÁVID
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Elrajtolt a szépkorúak fesztiválja 

Tapssal fogadták a fellépőket. Fotó: Juhász Ákos

A város kijárta, a közút 
engedélyezte: egy nagyobb 
vérbükk uralja majd a tur-
bókörforgalom közepét, 
mellette közel két tucat ki-
sebb fa, valamint több száz 
cserje teremt bükki hangu-
latot a miskolci belváros for-
galmas kereszteződésében.

Több mint húsz fát, valamint 
több száz cserjét kezdtek el ki-
ültetni szombaton a turbókör-
forgalom közepére. Czifrusz 
Natália városi főkertész feli-
dézte, a körforgalom megépí-
tése miatt sok fát, cserjét kel-
lett kivágni, de a beruházónak 
kötelezettsége ezeket duplán 
pótolni. A főkertész hozzátet-
te, el is kezdték a pótlást, fákat 
ültettek egyebek mellett a Vö-
rösmarty és a Csokonai utcá-
ban, a Tiszai pályaudvarnál ta-
lálható új parkolónál, illetve az 
Alkotóparkban is – ezt a pót-
lási sorozatot folytatják most a 
körforgalomnál.

– Az ültetésről régóta egyez-
tetünk a kivitelezővel, ragasz-
kodtam ahhoz, hogy a nö-
vénytelepítést elvégezzék. 
Hosszasan egyeztettünk a nö-
vénylistáról is, és közben sike-
rült kompromisszumra jutni a 
közút kezelőjével is, a múlt hé-
ten kaptuk meg az engedélyü-

ket a fák elültetésére – mondta 
a főkertész.

Hozzátette, a koncepció az, 
hogy egy kis erdőt alakítanak 
ki a turbókörforgalom köze-
pén fákkal és cserjékkel ve-
gyesen. Az uralkodó fa egy 
vérbükk lesz, de egy közmű-
vezeték miatt nem lehetett a 
mértani középen elhelyezni, 
így egy picit oldalirányba ül-
tették. E köré kisebb méretű 
fák kerülnek cserjefoltokkal 
tarkítva.

Elmondta azt is Czifrusz 
Natália, hogy karókkal erősí-
tik meg a facsemetéket, hogy 
legyen idejük begyökeresed-
ni, megkapaszkodni a földdel 
feltöltött korábbi aszfaltúton. 
Szunyogh László városi főépí-
tész azzal egészítette ki az el-

mondottakat, hogy az állami 
beruházásban megvalósult 
turbókörforgalom közepén 
eredetileg nem lett volna sem-
mi, a városvezetés azonban el-
érte, hogy pályázatot írjanak 
ki arra, mivel lehetne szebbé 
tenni a kopár közepet. Két le-
hetőség merült fel: volt, aki 
azt javasolta, hogy emblema-
tikus miskolci épületeket jele-
nítsenek meg. Erre pályázatot 
is kiírtak, nyertest is hirdettek. 
Egyelőre még nem valósulha-
tott meg a terv, de a főépítész 
elárulta: nem került le a napi-
rendről a megvalósítás. A má-
sik vonal pedig a Mini Bükk 
ötlete volt – ezt valósítják meg 
most a miskolci turbókörfor-
galomban.

KUJAN ISTVÁN

Mini Bükk a turbó közepén Egy hét múlva nyitnak a strandok 

Játékos VárosJárás 

A 2022-es részvételi költség-
vetés egyik győztes ötlete volt 
a „Szemetes kerékpározók és 
futók számára” elnevezésű. A 
Közös tereink kategóriába be-
nyújtott elképzelés lényege, 
hogy – elsősorban – a kerékpá-
rozók és futók számára köny-

nyítést jelentő, döntött hulla-
dékgyűjtőket helyezzenek ki 
közterületeken. Ennek az a 
gyakorlati haszna, hogy köny-
nyebb menet közben a gyűjtő-
be dobni a szemetet.Az ötletre 
alapozva 10 darab tároló kihe-
lyezését vállalta Miskolci Me-

gyei Jogú Város Önkormány-
zata kerékpáros útvonalak 
mentén. A miskolciak dönt-
hetnek, hogy melyik legyen az 
a 10 helyszín, szavazni a kö-
vetkező linken lehetséges jú-
nius 18-áig: https://forms.gle/
V3QLnpe7GHuDkBDk7.

Szavazzon a kerékpáros hulladékgyűjtőkre!

Az uralkodó fa egy vérbükk lesz. Fotó: Mocsári László

Szopkó Tibor és Németh Judit. 
Fotó: Juhász Ákos
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Olyanról, ahol az emberek tisztelik, még jobb, ha sze-
retik is egymást, ahol béke van, ahol az ember nem 
a másik farkasa. Olyanról, ahol az önzés és a gán-
csoskodás helyett egymás segítése áll a középpont-
ban, ahol fontos a jó közérzet, a boldogságérzet, a 
pozitív életminőség. Gondoljunk csak bele, mennyivel 
előrébb tartana a világ, ha az ember a saját belső 
hajtóerőit nem a másik megalázására, eltiprására 
és elpusztítására, hanem inkább a maga és a környezetének fejlesz-
tésére, gyarapítására és építésére használná.

Soha nem hittem volna, hogy a 20. század vége és a 21. század 
eleje a rombolásról szól majd. (Persze, nem vagyok a világ elitjének a 
tagja, hogy előre eltervezhettem volna, vagy meghatározhattam vol-
na bármit is történelmünk alakulásában.) Én az emberi lélek fejlő-
désében hittem, ezáltal egy jobb világot reméltem! Optimistán való-
ban arra vártam, hogy mostanra az erőszak minden formája eltűnik 
majd a Földről. Hittem az emberi intelligenciában, jobban mondva 
az intelligens emberben, aki meg tudja beszélni és dűlőre tudja vin-
ni egymással a vitás kérdéseket. Idealista lennék? Esetleg túlságosan 
naiv? Lehet…, de vajon miért bántjuk egymást folyton folyvást?

A kérdésre a magyarázat talán még az a középiskolai tanulmá-
nyainkból ismert tétel lehet, miszerint az állatvilágból kiemelkedő 
emberben az évmilliók alatt kialakult pszichológiai és fiziológiai me-
chanizmusok folytonosan működnek és agressziót váltanak ki, me-
lyek a természetes és az önfenntartó szelekció szolgálatában álltak 
és állnak ma is, vagyis az agresszió versenyszellemmel társul, és az 
ember sajátja. Mint ahogy a birtoklási vágy, az önzés és a harag is. 
A versenyből eredő harc ember és ember, közösség és közösség, nép és 
nép közötti háborút eredményezhet. Tétje a másik javainak, földjé-
nek, hatalmának megszerzése, kisajátítása. Ám ebből a harcból hi-
ányzik a fair play, az igazságos bíráskodás. Ebben a harcban a harag 
és a mohó szerzési vágy pusztítani kíván. Káin és Ábel óta. Az idők 
végezetéig. Csak éppen a pusztítás módja és eszköze változik.

Játsszunk el a gondolattal, s tegyük fel, ha a fegyveres konfliktusok 
előbb-utóbb talán valahogy mégis kiiktathatók lennének az életünk-
ből, akkor a lélektani hadviselés változatos formái – a szellemi leigá-
zás, az elrettentés, az erőfölénnyel szerzett béke eszközei – vennék át 
a helyüket. Ez pedig nem az erőszak kultúráját szünteti meg, hanem 
csupán annak érvényesülési módját változtatja meg.

Ha mindezt tényként fogadjuk el, akkor felvetődik bennem a kér-
dés: vajon egészséges-e az a világ és élet, amely a mindennapjainkban 
áthatóan és meghatározóan teret enged mások leigázásának? Vagy-
is ha ennek az önző viselkedésnek és életmódnak kapcsán kialakult 
világban mégis kényelmetlenül és rosszul érezzük magunkat, akkor 
nem inkább az önzetlenség kellene-e hogy meghatározza motiváció-
inkat? Persze tudom: a versengés és az együttműködés nem zárja ki 
egymást, és a versengés egyaránt lehet romboló és értékteremtő. Mi-
ként lehet ez utóbbi? Véleményem szerint az igazságosság mentén. 
Az igazságosság azt jelenti, hogy a versenyben az ellenségek helyett 
olyan ellenfelek állnak egymással szemben, akik nem legyőzni, ha-
nem megnyerni szeretnék egymást, mégpedig a tisztelet és a szeretet 
nevében, amely átformálja a nyerni vágyás belénk rögzült reflexeit.

BALOGH CSILLA

NÉZŐPONT

Jobb világról álmodomJobb világról álmodom

Miskolciak kerültek bajba, 
és mi, miskolciak összetar-
tunk a legnehezebb élet-
helyzetekben! – olvasható 
a Demokratikus Koalíció 
Miskolci Szervezete közle-
ményében.

Ezért Hegedűs Andrea, a 
DK miskolci országgyűlési 
képviselője, a DK elnöksége és 
frakciócsoportja azt javasol-
ja Veres Pál polgármesternek, 
hogy a költségvetés tartaléka-
lapjából különítsen el egy mél-
tányos összeget a szlovákiai 
tragikus buszbalesetben meg-
sérült miskolciak és hozzátar-
tozóik megsegítésére.

Ahogyan mindenki érte-
sülhetett róla, a buszon zö-
mében a Martinkertvárosi 
Nyugdíjas Klub tagjai utaz-
tak, közülük négyen jelenleg 
is életveszélyes állapotban 
vannak a pozsonyi kórház-

ban. A sérültek hozzátarto-
zói számára azonban meg-
fizethetetlen az utazás és az 
ottani szállás költsége, ezért 
mindannyiunknak össze 
kell fogni, és egyöntetűen tá-
mogatni kell őket.

Hegedűs Andrea 100 ezer 
forintot, a DK frakciócso-
portjának tagjai: Borku-
ti László, Mokrai Mihály, 
Szilá gyi Szabolcs képviselői 
alapjukból 100-100 ezer fo-
rintot azonnal felajánlanak, 
és anyagi támogatást nyújt a 
DK elnöksége is azt remélve, 
hogy minden miskolci kép-
viselő csatlakozik a kezde-
ményezéshez.

Mindemellett határozot-
tan arra kérik Veres Pált, 
hogy nyisson bankszámlát, 
amelyre pénzt utalhatnak a 
miskolci polgárok, akik tá-
mogatni szeretnék a martin-
kertvárosi sérülteket.

Segítségnyújtás a  Segítségnyújtás a  
buszbaleset sérültjeinekbuszbaleset sérültjeinekMiskolc egyik leginkább igény-

be vett grádicsai olyannyira 
lestrapálódtak, hogy nincs 
hová halogatni rendbetételü-
ket. Veres Pál polgármester 
és Mokrai Mihály, a belváros 
érintett önkormányzati képvi-
selője május 15-én a helyszínen 
egyeztetett az ügyben.

A probléma városvezetéseken 
átívelően maradt mind ez idáig 
a felszín alatt, pedig már 2008-
ban érkezett az ügyben az ön-
kormányzathoz bejelentés Ve-
res Pál visszatekintése alapján. 
Miskolc polgármestere ottjár-
tunkkor felidézte: a földalatti át-
kelőhely 1978-as megépítése óta 
átfogó rekonstrukción nem esett 
át, így nem meglepő, hogy a lép-
csősorok betonaljzatai mostanra 
olyannyira tönkrementek, hogy 
az azokra illesztett gránitlapok 
folyamatosan megcsúsznak, le-
válnak és feljönnek.

Mokrai Mihály emlékeztette 
stábunkat: a városi közgyűlés-
ben az elmúlt időszakban több-

ször szólalt már fel a témában 
azt követően, hogy körzetében 
egyre többen hívták fel figyel-
mét a helyzet tarthatatlanságá-
ra. Az illetékes önkormányzati 
képviselő az egyeztetésen hang-
súlyozta, a város egyik legfrek-

ventáltabb gyalogos közlekedési 
útvonalán naponta akár húszez-
ren is áthaladhatnak, így a meg-
rongálódott borítás komoly bal-
esetveszélyt rejt magában.

Az önkormányzat – húzta 
alá Veres Pál – a finanszírozás-

hoz szükséges forrásokat kész 
„akár a föld alól is előterem-
teni”, így rögvest fel is vették a 
kapcsolatot a Miskolci Város-
gazda Nonprofit Kft.-vel, hogy 
világossá váljon számukra, 
mik azok a munkálatok, ame-
lyek elvégzéséhez külső segít-
ségre lesz majd szükségük. A 
cég műszaki vezetője, Kertész 
Béla úgy látja, az újjáépítéssel a 
nyár folyamán elkészülhetnek.

Ennek keretében mind a 
négy lépcsősor teljesen új és 
ellenálló betonréteget kaphat, 
amire visszahelyezik – állapo-
tuk függvényében – a meglévő 
és az újonnan beszerzett grá-
nitlapokat. A jelenlegi becs-
lések tükrében a közel ötven-
millió forintos felújítás több 
szakaszban valósulhat meg, 
vagyis egyszerre csak az egyik 
oldalon szorgoskodnak majd 
a munkások – a másikon óva-
tosan és a szokottnál is körül-
tekintőbben ugyan, ám szaba-
don közlekedhetünk.

BÓDOGH DÁVID

Hamarosan megújul a Búza téri aluljáróHamarosan megújul a Búza téri aluljáró

Egy egész város aggódik értükEgy egész város aggódik értük
Kamionnal ütközött össze egy 
magyar autóbusz hétfőn Szlo-
vákiában, fedélzetén miskol-
ci, martinkertvárosi nyugdí-
jasklubok tagjai is utaztak. A 
tragikus balesetben egy ember 
meghalt, 37-en könnyebben, 
21-en súlyosan sérültek. A leg-
többen már hazatértek, de van, 
akit még Pozsonyban ápolnak, 
másokat pedig itthon, Miskol-
con műtöttek meg.

A baleset a D2-es autópálya 
Csehország felé vezető szaka-
szán, a pozsonyzávodi pihenő-
helynél történt. Az ütközés pon-
tos okait szakértők vizsgálják, ez 
több hónapot is igénybe vehet. 
A sofőröket mindenesetre még 
a helyszínen megszondáztatták, 
de negatív lett az eredmény. A 
szlovák rendőrség szerdán beje-
lentette, hogy ismeretlen tettes 
ellen indult büntetőeljárás.

A budapesti és borsodi szép-
korúak egy ötnapos kirándu-
láson vettek volna részt, előbb 
Csehország (Prága és Karlovy 
Vary), majd Drezda volt az úti 
cél. A miskolci Közigazgatási 
Nyugdíjasok Egyesületétől egy 
személy utazott, ő könnyebb 
sérülésekkel megúszta. A Mar-
tinkertvárosi Nyugdíjas Klub-
tól pedig több mint tízen vettek 
részt a kiránduláson.

Feldolgozhatatlan
Egy szép utazásra készül-

tünk, de sajnos tragédia lett be-
lőle – idézte fel könnyek között 
a történteket a Csillagpont Rá-
diónak Korbély Imréné. A mis-
kolci nyugdíjas az utolsó sorban 
foglalt helyet barátnőjével. Azt 
mondta, talán ennek köszönhe-
ti az életét. – Pontosan láttam, 
ahogy a busz egyenesen bele-
szalad a kamionba. Az ütközést 
követően nem veszítettem el az 
eszméletemet, pedig a szemüve-
gem is lerepült, akkorát csattant 
a két jármű. Nekem szerencsére 
csak a csuklóm és a lábam sérült 

meg. Nem tudom, hogyan lehet 
ezt feldolgozni, ez egész életemre 
velem marad – mondta.

Az első hírek láttán a családta-
gok rögtön telefonálni kezdtek, 
de többen nem érték el szerette-
iket. Az aggódás hosszú percei, 
órái következtek. – Sokkolt a hír 
engem is, gyakorlatilag az egész 
napomat beárnyékolta – emlé-
kezett vissza a hétfői történések-
re Hegedűs Andrea országgyűlé-
si képviselő is, aki amint értesült 
a balesetről, azonnal hívta a klub 
vezetőit, és felajánlotta segítsé-
gét. – Szívszorító érzés volt hal-
lani a gyermekkori barátaimról, 
közvetlen ismerőseimről. So-
kakhoz személyes kapcsolat fűz, 
bevallom, megkönnyeztem, ami 
történt velük – fogalmazott a 
képviselő, aki felvette a kapcsola-
tot a magyar nagykövetség kon-
zuli szolgálatával, majd az egyik 
pozsonyi kórházzal is. Hozzátet-

te, az információgyűjtésben és 
-átadásban végig együttműkö-
dött Cseléné Figula Edina képvi-
selővel, Veres Pál polgármester-
rel, a miskolci önkormányzattal 
és a katasztrófavédelemmel.

Küldöttség indult
Pénteki lapzártánkkor még 

18 utast ápoltak szlovákiai kór-
házakban, köztük miskolciakat 
is. Ezért Veres Pál polgármester 
kérésére Cseléné Figula Edina, a 
Velünk a Város-frakció önkor-
mányzati képviselője péntek dél-
után Szlovákiába utazott, hogy 
a hozzátartozók csomagjait el-
juttassa a sérülteknek, valamint 
helyben tájékozódjon arról, 
hogy milyen további segítségre 
van szükségük a kórházi keze-
lésre szorulóknak. Cseléné Fi-
gula Edina elsők közt vette fel a 
kapcsolatot a balesetben érintett 
miskolciakkal, hiszen legtöbb-

jük a körzetében, Martinkertvá-
rosban működő nyugdíjasklub 
tagja. A képviselő az elmúlt na-
pokban folyamatosan egyez-
tetett a hozzátartozókkal és 
azokkal a könnyebben sérült 
utasokkal, akik már hazatérhet-
tek Miskolcra.

A sérültek közül ketten to-
vábbra is mélyaltatásban van-
nak. A könnyebb sérültek ha-
zaszállítását hétfő este kezdték 
meg, szerdáig tizenhárom főt 
szállítottak Miskolcra – erről 
a kórház főigazgatója beszélt 
szerdai, rendkívüli sajtótájé-
koztatóján. Révész János el-
mondta, a sérültek közül hatan 
ambuláns ellátást igényeltek, 
további hét pácienst kellett föl-
venni, egyiküket csak megfi-
gyelésre, hatot pedig többnyire 
végtagsérülésekkel. Ők műté-
ti ellátást igényelnek, vagy igé-
nyeltek. Az MTI kérdésére vá-
laszolva elmondta, a beszállított 
sérültek között senki nincs élet-
veszélyes vagy súlyos állapot-
ban, mindannyian nyolc napon 
túl gyógyuló sérüléseket szen-
vedtek, állapotuk teljesen stabil. 
– Jelen pillanatban olyan komp-
likált sérült nincs, akinél fenn-
áll a veszély, hogy maradandó 
egészségkárosodást szenvedhet 
– tette hozzá.

KUJAN ISTVÁN/TAJTHY ÁKOS

Martinkertvárosi nyugdíjasok is utaztak azon a buszon, amely Szlovákiában balesetet szenvedett

Veres Pál Magyarország szlovákiai nagykövetségével és a Külgaz-
dasági és Külügyminisztériummal is felvette a kapcsolatot, hogy 
a miskolci sérültekről informálódjon. Menczer Tamás államtit-
kár arról tájékoztatta a városvezetőt, hogy a külügyminisztérium 
szakemberei folyamatosan jelen vannak a kórházakban, segítik a 
sérültek és hozzátartozóik közötti kapcsolattartást, és hat magyar 
szakápoló is dolgozik a sérültek ellátásában. A polgármesteri hiva-
tal felajánlotta, hogy minden segítséget megad a baleset miskolci 
sérültjeinek. Veres Pál együttérzését fejezte ki az áldozat család-
jának, a sérülteknek pedig felépülést kívánt.

Mokrai Mihály, Kertész Béla és Veres Pál. Fotó: Horváth Csongor
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Huszonhétezer borangoló 
emelte poharát a fesztivál 
történetének legszínesebb 
program- és gasztronómi-
ai kínálatára – tájékoztat-
ták szerkesztőségünket a 
szervezők.

68 programhelyszín és 97 
borászat látta vendégül az 
idei borangolókat, akik 46 
magánpince és 22 gasztro-
nómiai szolgáltató kínála-
tából is válogathattak, és 20 
helyszínen 55 fellépő zené-
jére és előadására szórakoz-
hattak a májusi hétvégén.

A már jól ismert progra-
mokon túl, mint a Bandukoló 
gyermekprogram, a kézmű-
ves- és mesefoglalkoztatók, 
az exkluzív borkóstolók, a 

borcsevejek, a ginkóstoló, a 
gasztronómiai ínyencségek, 
a fényfestés és a változatos 
zenei kínálat, idén új vizekre 
evezett a Borangolás.

Nagy sikert arattak az új 
zöld- és szemléletformáló 
programok, és büszkén mu-
tatkoztak be a Borangolás 
örökmozgó „szuperhősei”, az 
AVAS ember és a kisAVAS-
emberek, akik első alka-
lommal bizonyították, kik a 
leggyorsabbak, legügyeseb-
bek a hegyen. Köszönetet ér-
demel mindenki, aki velünk 
együtt borangolt. A XI. Ava-
si Borangolás főtámogatói a  
MIReHu Nonprofit Kft. és 
az OTP Bank. Kiemelt tá-
mogatónk az Avalon Fleet. 

BCS

Rekordot döntött a 
XI. Avasi borangolásA Globus Travel 25 éve fog-

lalkozik a városunkban 
nemzetközi utazásszerve-
zéssel. Nekik tettük fel a 
kérdést: hol nyaralnak a 
miskolciak?

A budapesti székhely mellett 
Miskolcon, Ózdon és Kazinc-
barcikán működnek irodáik, 
így teljes mértékben rálátnak 
a borsodiak utazási igényeire, 
valamint arra, hogyan változ-
tak a vármegyében az emberek 
utazási szokásai az elmúlt ne-
gyed évszázad során.

– A tavalyi év volt az első a 
világjárvány óta, amikor sza-
badon lehetett nyaralni men-
ni. Szerencsére két dolog ki-
derült a foglalási adatokból: a 
miskolciak szeretnek utazni, és 
a pandémia nem vette el ettől 
a kedvüket – fogalmazta meg 
tapasztalatait Angyal Enikő, a 
Globus Travel Kft. tulajdonos 
ügyvezetője, aki szerint a ko-
rábbiakhoz hasonló élénk ér-
deklődés jellemezte náluk a 
2022-es nyarat.

– Idén kérdéses volt, hogyan 
sikerül az előfoglalási időszak. 
Az utazások ára – az energia, 
a benzin és a kerozin áraival 
együtt – jelentősen drágult. 
Szerencsére erős volt ez az idő-
szak is.

A Globus Travel értékesíté-
sének 90 százalékát teszik ki a 

repülős utak. Emellett az adott 
évszak is nagyban meghatá-
rozza, milyen régiót szemelnek 
ki többen.

– A nyári időszakban első-
sorban a Földközi-tenger part-
vidéke emelkedik ki, persze 
ilyenkor is vannak, akik egzo-
tikus célpontokat választanak. 
Hideg évszakokban pedig a 
„télből a nyárba” utak a jel-
lemzőek. Ha ár-érték arányban 
vizsgáljuk a kérdést, akkor még 
mindig Törökország a legjobb.

Angyal Enikő azt is elmond-
ta, hogy Törökország három 
tengerparti nyaralóhelyéből a 
magyarok többnyire Antalya 
régiót ismerik ezek közül, mert 
oda indulnak közvetlen char-

ter járatok, de a Globus Tra-
vellel idén az Égei-tengerhez, 
Izmirbe is utazhatunk. A mis-
kolciak számára még vonzóbb 
célponttá teheti a török nyara-
lást, hogy az országba heti több 
járat is indul Debrecenből.

– Az elmúlt 25 év tendenciá-
it nézve afelé tartunk, hogy az 
utazás egy szűkebb, fizetőké-
pes réteg privilégiumává válik. 
Nem alapértelmezett nyaralá-
si forma, mint 10-15 évvel ez-
előtt, amikor bárki néhány ezer 
forintért foglalhatott magának 
egy fapados repülőjegyet.

Azt látjuk, hogy ez a fizető-
képesség itt, Észak-Magyaror-
szágon is megvan, mindig is 
megvolt. Nem lehet azt mon-

dani, hogy innen kevesebben 
utaznak. Mostanra hozzá-
szoktak az emberek annyira az 
éves külföldi pihenéshez, hogy 
nem is szeretnének erről le-
mondani. Aki ki akar szakad-
ni az egész éves munkából, és 
a családjával tölteni az időt, ha 
megteheti, rááldozza a pénzt a 
drágulás ellenére is.

A pandémia egy másik, ag-
gasztó jelenséget is hozott ma-
gával a szegmensbe.

– Az ügyfelektől sorban 
halljuk, hogy annyira meg-
drágultak a belföldi szálláshe-
lyek, hogy nem éri meg azo-
kat választani. Egy egyhetes 
all inclusive balatoni nyara-
lás egy család számára 500-
600 ezer forint. Közel ennyiért 
már repülős utazást is találnak, 
a kedvelt külföldi célpontok 
esetében pedig nincs időjárá-
si kockázat, nem kell attól fél-
ni, hogy egy esős hét elmossa 
a pihenést.

A belföldi szállodaiparra 
nemcsak a vírus, de az ener-
giaválság is hatással volt.

– Drága a munkaerő, költsé-
ges a működés. Emiatt lassan 
közelít egy tengerparti nyara-
lás árához az az összeg, amit 
az itthoni szálláshelyek elkér-
nek. Ezért is választják többen 
a külföldi úti célokat – véli An-
gyal Enikő.

BÁJER MÁTÉ

A víz szalad, az utazás marad 

Az egyik kedvenc célpont Izmir. Fotó: pixabay.com

Pörgősen indult a hét utolsó 
munkanapja a Szent István 
téren. Az egyik országos 
rádió reggeli műsora újra 
road show-ra indult hétfőn.

Idén a népszerű műsorve-
zetők öt nagyvárosba láto-
gattak el. Az egyhetes körút-
ból Miskolc sem maradt ki. 
A városvezetés ezúttal is aján-
dékkal várta a vendégeket. 
Hallgatóikat és a Miskolc bel-
városában egybegyűlteket Se-

bestyén Balázs, Rákóczi Feri és 
Vadon Jani a megszokott hu-
morral, a legfrissebb témák-
kal és az elmaradhatatlan já-
tékokkal várta. Szopkó Tibor 
alpolgármester a Miskolc Te-
levíziónak elmondta, a város 
nagyon szívesen biztosította 
a helyet és a szervezést min-
dennek. 

Örömét fejezte ki, hogy a 
komoly stábbal érkező rádiót 
ilyen népes közönség fogadta. 
Hozzátette: külön örült, hogy 

a műsorvezetők nem csupán 
szeretik Miskolcot, hanem 
annak rejtett kincseit is jól is-
merik.                                  MN

Miskolc sem maradt ki a buliból

Miskolc egyre kedveltebb 
pihenőparkja a II. János Pál 
pápa tér Diósgyőrben. 

A Szinva parti téren sétá-
nyok, lépcsőzetes teraszok, vi-
rágágyások és egy látványos, 
burkolatba süllyesztett szökő-
kút várja az arra járókat, akik 
felé áldást adó karját tárja a 
szentté avatott pápa szobra. 

Miskolc egyik vitathatatlan 
értéke a várost keresztülszelő 
Szinva. Épültek a házak, a gyá-
rak, nőtt a település és a patak 
útban volt, hát sok helyen be-
fedték, eltüntették szem elől. 
Sok év telt el, mire ráeszmél-
tünk, hogy az értékeinket meg-
mutatni kell, büszkélkedni ve-
lük, nem elrejteni. Mert nekünk 
szépek és a hozzánk látogató tu-
ristáknak. El is indult a gondol-
kodás, hogyan mutassuk meg, 
hogyan használjuk a természet 
adta értékeinket. Így születtek 

tervek a Szinva kibontására is, 
épült meg előbb a Szinva te-
rasz a belvárosban, majd került 
kialakításra nemrégen a II. Já-
nos Pál pápa tér Diósgyőrben. 
Mindkettő fő látványeleme a 
patak és a körülötte kiépített 
park szobrokkal és elidőzés-
re hívó padokkal. Az embere-
ket vonzza a Szinva part, még 
munkaidőben is szívesen ke-

rülnek arra a vízcsobogásért 
vagy a vadkacsák megunhatat-
lan látványáért. A Diósgyőrben 
járó látogatóknak is van már 
miért megállniuk egy kis néze-
lődésre, néhány jó fotó készíté-
sére, és nem utolsósorban azért, 
hogy megérezzenek valameny-
nyit Miskolc lelkületéből, lükte-
téséből itt a Szinvánál, városunk 
élő ütőerénél.       BACSÓ ISTVÁN

Ki hová szeret kiruccanni itthon?

Miskolc, te csodás... Fotó: Horváth Csongor

Megjelent Feledy Gyula 
grafikusművész portrérajza-
it és az arcképeket ábrázoló 
művészeket bemutató kiad-
vány, amely mintegy 40 évet 
felölelve idézi fel Miskolcot 
és annak kulturális életét.

Az „Értekezlet-rajzok, avagy 
kortársak fecniken” című köny-
vet a Miskolci Galéria Kép mö-
gött elnevezésű sorozatának 
keretében mutatták be május 
12-én, egy nappal Feledy Gyu-
la 95. születésének évfordulója 
előtt Miskolcon, a Feledy-ház-
ban. A borsodi vármegyeszék-
helyen alkotott művésznek 
több mint 200 grafikája maradt 

fenn. Ezekből a rajzokból 30 év-
vel ezelőtt maga a művész szer-
vezett kiállítást. A kötet ennek a 
kiállításnak az anyagát dolgoz-
za fel, amelyben Feledy Gyula 
97 rajza idézi fel az olvasó előtt 
Miskolc dinamikus művészeti 
életét, a könyvben megjelenő 
művészek, művészettörténé-
szek, publicisták, írók, költők 
portréin és életrajzain keresz-
tül. A kiadvány mintegy kordo-
kumentumként mutatja be azt 
a korszakot, amelyben Feledy 
Gyula alkotott és azt a nagyon 
széles kulturális hálót, amely-
ben élt. 

A könyv tartalmazza a Fe-
ledy Gyula által megjelenített 

személyek életrajzát is, me-
lyeket Filip Gabriella, Szabó 
Lőrinc-díjas újságíró írt meg. 
– Az életrajzok több ütem-
ben készültek el úgy, hogy 
gyerekekkel, hozzátartozók-
kal, családtagokkal tudtam 
beszélgetni. 

A Miskolcon alkotott Kos-
suth-díjas grafikus, festő, ér-
demes és kiváló művész 2010-
ben bekövetkezett halála után 
hagyatékát unokája, Ferenc 
Marcell kezdte el gyűjteni és 
gondozni. Tőle tudtuk meg, 
hogy a kiadvány megjelenteté-
se a Herman Ottó Múzeum és 
a Miskolci Galéria ötlete volt. 

BALOGH CSILLA

Feledy: „Kortársak fecniken”

A klímaváltozás világnap-
ja alkalmából Bazin Leven-
te önkormányzati képviselő 
örökbe fogadta a Miskolci 
Állatkert oroszlánját.

A képviselő emlékeztetett, 
hogy a Nemzetközi Klíma-
változási Akciónap keretében 
2007. május 15-e óta minden 
évben felhívják az emberek 
figyelmét a globális felmele-
gedés tényére, a klímaváltozás 
veszélyeire és arra, hogy mi, 
emberek, mit tehetünk a Föl-
dünkért. 

Az ENSZ klímaváltozással 
foglalkozó nemzetközi szak-
értői testülete ekkor állapította 
meg azt, hogy a klímaváltozás 
maga a valóság, nem csak a kör-
nyezetvédők riogatása. Legfőbb 

oka az emberi tevékenységből 
származó üvegházhatású gá-
zok kibocsátása, illetve azok 
koncentrációjának növekedése 
bolygónk légkörében.

Bazin Levente azért válasz-
totta az oroszlánt, mert az ál-
latok királya is az egyik leg-
veszélyeztetettebb fajok közé 
tartozik, számuk természetes 
élőhelyükön az utóbbi tíz év-
ben megfeleződött. Élőhelyei-
nek elvesztése miatt egyre kö-
zelebb kerülnek az emberlakta 
területekhez. Fennmaradásu-
kat az orvvadászat is veszélyez-
teti. Az oroszlánok a kihalással 
fenyegetett fajok közé tartoz-
nak, így az állatkertekben tör-
ténő fajmegőrzési programok 
jelentik az egyik megmentési 
lehetőséget. Az állatkertek is-

meretterjesztő, a kulturális és 
szórakoztató szerepkörön túl 
mára már a természetvédelem 
és a környezeti nevelés fontos 
intézményei lettek.

Örökbe fogadta az állatkert oroszlánját

Bazin Levente az örökbefogadási 
emléklappal. 



Az avastetői sportpálya 
szomszédságában 18. al-
kalommal kerül sor május 
27-én, szombaton, 9 órai 
kezdettel a gyereknappal 
egybekötött főzőversenyre.

„A versenyt, a tavalyi évhez 
hasonlóan, Szilágyi Szabolcs 
és Szarka Dénes képviselőtár-
saimmal együtt szervezzük. 
Kilencven csapat nevezését fo-
gadtuk be az előzetes jelentke-
zések alapján” – ismertette az 
előzményeket a MINAP-pal 
Fodor Zoltán. A miskolci 7. 
számú választókerület avasi 
önkormányzati képviselője 18 
évvel ezelőtt hívta életre a fő-
zőversenyt a mindenkori avasi 
képviselőkkel közösen, szoro-
san illeszkedve a „Mozdul az 
Avas!” korábbi rendezvényso-
rozatához.

Miután másnap, vasárnap 
gyereknap van, így gondol-
va a kicsikre is, felállítunk 
egy hatalmas ugróvárat, me-
lyet 10 órától délután 15 óráig 
minden idelátogató gyermek 
ingyen vehet igénybe. Ter-
mészetesen lesz rendőrségi 
motoros, tűzoltóautó, kukás-
autó, és megtekinthető lesz 
a város legújabb és legrégibb 
autóbusza is – tette hozzá a 
képviselő.

A szervezők ígéretet kaptak 
a MIVÍZ-től arra, hogy vetél-
kedőt szerveznek a gyerekek-

nek, a sikeresen szereplőket 
ajándékokkal jutalmazzák, de 
a helyszínen vattacukor- és 
édességárus is várja őket.

Fontos információ, hogy 
a rendezvény idején ételek 
árusítására nincs lehetőség, 
akik kilátogatnak, csak ak-
kor tudnak étkezni, ha meg-
kínálják őket az ismerőse-
ik. A szervezők kérik, hogy a 
helyszínre lehetőleg ne autó-
val érkezzenek, mert az Avasi 
kilátó átépítése miatt az út le 
van zárva, így nagyon kevés a 

parkolási lehetőség. A terület-
re a főzőverseny kezdésig csak 
ideiglenesen lehet behajtani a 
főzőeszközök kipakolásához. 
Csak azok hajthatnak be, akik 
az építkezésen részt vesznek, 
illetve az ellátmányt kihoz-
zák.

Fodor Zoltán felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy a főzőver-
senyhez az egész avastetői te-
rületet lefoglalta, így azt kéri, 
hogy akik nem jelentkeztek, 
az esetlegesen erre a napra 
tervezett családi, baráti össze-

jövetelt, főzést tegyék át más 
időpontra. Ehhez hasonlóan 
a sportolók megértését is kéri, 
miután a bemutató autók a fo-
cipályán lesznek, így a spor-
tolni vágyóknak is más hely-
színt kell keresniük. „Minden 
gyermeket szeretettel várunk 
a város bármely részéről! A 
résztvevőknek jó szórakozást 
kívánok!” – invitálta a gyer-
meknapi főzőversenyre a ven-
dégeket az MSZP önkormány-
zati képviselője. 

MN

aktuális2023. május 20. 
20. hét | XX. évfolyam 19. szám 5Miskolci Napló

JEGYZET

Túl az ebéd utáni kávézá-
son, az óceánon túlról jött ven-
dégem egy hirtelen gondolattól 
vezérelve felpattant a vendég-
lőben, s bejelentette, látni akar-
ja a lakásukat. Most azonnal, 
azt a Munkácsy utcai ottho-
nukat, amelyben kora ifjúsága 
legszebb éveit töltötte.

A Városház tértől a Cent-
rumig már a villamoson meg-
terveztük, becsengetünk és 
kerül, amibe kerül, bejárja a 
második emeleti, polgári laká-
suk zegét-zugát. Egyikőnk sem 
tudta lebeszélni az elhatározá-
sáról. Elmesélte, visszatérő álma 
a világ másik szegletében, hogy 
otthon, itthon van, körbeülik a 
nagy konyha asztalát, majd ki-
megy a gangos folyosóra, ahon-
nan minden lakásba belátni. 
Mondja, ilyenkor örömköny-
nyekkel küzdve ébred, sajnálja 
a korai ébredést, hiába megy ki 
a tengerparti házuk teraszára. 
Ide, a Tulipán-tömbi lakásukba 
vágyik vissza, míg él.

Pirityi Attila Ybl-díjas épí-
tész-tervező még a szép emlékű 
Északtervnél kapta meg en-
nek az Ady híd melletti épület-
együttes rehabilitációjának az 
előkészítését. Emlékezetem sze-
rint első lépésben kiköltöztették 
a lakókat, majd bontással, sza-
nálással kezdve a tervrajzokon 
próbálták összegyúrni a stílus-
ban, korban nem éppen meg-
egyező polgári házak felújítását, 
modernizálását. Attila büszke 
rá, hogy korábban a Villany-

rendőrtől keletre még hat bel-
városi tömb felújítási terveivel 
is foglalkozhatott. A Széchenyi 
utca 48. számnál az emeletes, 
aszimmetrikus épületszárnya-
kat és a hátsó udvari lakásokat 
kellett korszerűsíteni. Ma már 
tudjuk, miután a ház privati-
zálva lett, a tulajdonos nagyot 
mert álmodni. Az utcai fron-
ton nem látszik, az változatlan, 
viszont belülről egy többszintes 
épületet varázsoltak sok-sok 
lakással. Akik valaha ott lak-
tak, mint jómagam is, képről rá 
sem ismernének az udvarra. A 
szenespincében, ahol tinédzser-
ként évente 30 mázsa fekete 
gyémántot és ugyanennyi ku-
koricacsutkát lapátoltam, majd 
hordtam fel az emeleti laká-
sunkba, most egy szórakozóhely 
lett. Csak a lépcsőház tipikusan 
19. századi mozaikkövezete 
az, ami olyan maradt, amilyen 
volt. Kár is lenne megbolygatni. 
Egyébként Attila bevallja, ez a 
belvárosi rész valós történelmi 
emlékeit teljesen megőrző re-
habilitációs terve, kísérleti terep 
volt. Rajzasztalon jól mutatott, 
de a politikai és főleg a gazdasá-
gi változások vihara elsöpörte.

A Tulipán-tömb volt az egyet-
len, amely túljutott a tervezési 
fázison. Ez a projekt 1985 ta-
vaszán kezdődött egy szokásos 
felméréssel. Magam is láttam 
a Király és Munkácsy utcák ál-
tal határolt öt épület modelljét, 
makettjét. Itt 49 lakás és 13 üz-
let volt eredetileg. Ám a tömb 

bővítésével és a belső emeletrá-
építésekkel lényegesen megnőtt a 
lakások száma, miközben a bol-
tok komfortosabbá váltak. Attila 
emlékezete szerint óriási kihívás 
volt, hogy az épület Szinva pa-
tak felé eső része tulajdonképpen 
egy mederfal. Utólagosan kellett 
biztonságossá tenni az alapokat 
úgy, hogy a homlokzat megőriz-
ze eredeti jellegét. Azt is figye-
lembe kellett venni, hogy a for-
galmas út okozta terhelése miatt 
ne legyen statikai probléma a 
több száz éves házakban.

Végül Attila szerint az elvárá-
soknak sikerült eleget tenniük. 
Máig is büszke erre a munkájá-
ra, alkotására. S mint a jó építé-
szek, bármikor arra jár, veszi a 
fáradságot és körbejárja. A bejá-
rati kapuk már zártak, nyomó-
gombosak, be kell kéredzkednie, 
hogy belülről is szemügyre ve-
gye a múlt századi miliőt idéző 
gangos udvart. Mi tagadás, az 
elmúlt fél évszázad során sok 
minden megváltozott ott a lakók 
ízlése, igényei szerint. Távoli ba-
rátommal túljutottunk a kapun, 
ám hajdani lakásukat berácsoz-
va, lakatlanul találtuk. A tera-
szon kíváncsiskodók mesélték, 
hamarosan dobra verik. Vendé-
gem gondolkodóba esett, mi len-
ne, ha megvenné, vagy legalább 
néhány éjszakára bérbe venné. 
Hiszi, legalább álmaiban visz-
szaköszönne békés, boldog gyer-
mekkorával együtt az elszállt 
ifjúsága.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Lakáslátogatás nosztalgiából Sokszor, sok helyen hall-
juk: az egyensúly keresése 
és megtartása a kulcs. 

Kulcs a mindennapokhoz, 
kulcs a fejlődéshez, kulcs az 
élethez. A hétköznapok szin-
te minden területén. Nyil-
ván nem könnyű ezt meg-
találni, és számtalanszor ki 
is billenünk. Baj-e? Dehogy! 
Ott kezdődik a tapasztalás, 
a fájdalom, az öröm. Amit 
viszont fontos észben tarta-
nunk, hogy ezek a kisebb–
nagyobb billenések adják 
majd meg a lehetőségét an-
nak, hogy megtaláljuk végül 
a saját egyensúlyunkat.

Hogyan is értem ezt? Vedd 
le a maszkot, és tedd félre a 
szerepet, amit játszol. Tedd, 
amire vágysz. Ha este egy 
pohár borra vágysz társaság-
ban, semmi gond; de legyen 
helye az életedben a teának 
is, akár egyedül elfogyaszt-
va. Egyél meg egy kocka cso-
kit vagy kettőt, rendelj pizzát, 
és kerüljön be az étrendedbe 
emellett a sok zöldség, gyü-
mölcs és saláta is. Menj fut-
ni, jógázni, úszni, de semmi 
sem történik, ha néhanapján 
otthon maradsz, és megnézel 
egy filmet. Öltözz csinosan, 
elegánsan, más napokon, ha 
úgy érzed, elég a farmer is. 
Nem kötelező semmi, gör-
csösen pedig különösen nem 
szükséges külső elvárások-
nak megfelelned. Nem írtad 
alá, tudod. Nevess hango-

san, sírj, ha úgy érzed, utazz 
messzire, nézz be a plázá-
ba, majd gubózz be otthon 
a csöndben és olvass. A saját 
érzéseid szerint.

Ha mégis pontosabb meg-
határozást szeretnél, számos 
ötlet lehet a segítségedre az 
egyensúlyod megtalálásá-
ban. Mire gondolok? Például, 
ha korán ébredsz, az elvég-
zett teendők listája valószínű 
hosszabb lesz és hatékonyabb 
is. Ez ne legyen kényszer és 
ne járjon fájdalommal sem. 
Kezdd mindig egy egészen 
kicsivel korábban a napot, 
meglátod, szépen lassan hoz-
zászokik a szervezeted is. 
Nyilvánvaló, hogy lehetetlen 
mindent pontosan, adott idő-
ben elvégezni. Fizikai képte-
lenség. Legyen prioritás, ál-
líts fel fontossági sorrendet a 
tevékenységek között. Légy 
tudatában, hogy nem lesz 
mindig, minden nap ugyan-
annyi időd arra, amit szeret-
nél véghez vinni. Hétvégén 
több idővel rendelkezel, itt 
viszont figyelj arra, hogy töl-
tődj is közben. Ne a telepeid 
merítsd le a hét kezdetére. 
Esténként érdemes végiggon-
dolni, a következő napon mit 
szeretnél kipiálni a képzelet-
beli listádról. Hagyj magad-
nak rugalmasan lehetőséget 
arra is, hogy néha meggon-
dold magad útközben.

Pénzen luxus kapható, 
de ezt mindannyian tud-
juk, hogy nem minden. Ha 

az anyagi javak alá rendel-
jük az egészségünket, tulaj-
donképpen a pénz oltárán 
áldozunk. Kezdj törődni az 
egészségeddel, mielőtt még 
túl késő. A mozgás, a helyes 
táplálkozás, az elegendő fo-
lyadék fogyasztása apró lé-
pésekkel is kezdhető. Ha az 
elhatározás már megvan, 
akkor a motiváció rendben. 
A kiegyensúlyozott min-
dennapok eléréséhez alap-
vető fontosságúak.

Tanulj meg, és merj nemet 
mondani. Nem tudsz mindig 
mindenkit boldoggá tenni. 
Tudnod kell meghozni olyan 
döntéseket, melyek téged 
szolgálnak. Olyan embereket 
tarts magad közelében, akik 
megértenek, elfogadnak, és 
elfogadják az értékrended is. 
Mi több, hagynak neked ele-
gendő teret is. Így lesz időd a 
családodra és a barátaidra is, 
azokra, akik törődnek veled. 
Az együtt töltött minőségi 
idő mindannyiótok számá-
ra elhozza a békét, a feltöl-
tődést – az egyensúlyt. Légy 
hálás ezekért a pillanatokért. 
Értékeld, amit elértél, az apró 
sikereket, ami a mindennap-
jaid része. Így leszel elégedett 
a munkádban és a magánéle-
tedben is.

Kulcs a mindennapos fejlődéshez

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

A tavalyi avasi főzőverseny is sikert aratott. Fotó: minap/archív – Juhász Ákos

Gyereknapi főzőverseny az Avason
Fuss, tekerj az Avason gye-
reknapon! Nevezz te is a 
terepduatlon-versenyre! 
2023. május 28-án Miskolc 
legújabb futó és kerékpá-
ros egyesülete, a VeloRun-
Coffee SE, gyereknap apro-
póján mini terepduatlont 
szervez az Avas lábánál.

A Szentgyörgy és Mis-
kolctapolcai utak által hatá-
rolt füves területen kb. 400 
méter hosszúságú verseny-
pályán mérhetik össze erejü-
ket és tudásukat a gyerekek, 
sőt szüleik is nekiveselked-
hetnek a bárki számára telje-
síthető távnak.

A szervezők összesen nyolc 
korcsoportban, ezeken belül 
fiú és lány kategóriákban hir-

detnek győztest: U7 (hét éven 
aluliak), U9, U11, U13, U15, 
U17 illetve OPEN (18 és 99 év 
között), valamint, gondolva a 
legkisebbekre is, a picik futó-
kerékpáron teljesíthetnek egy 
kört. 

Az eseményen való rész-
vétel minden gyerek szá-
mára ingyenes, egyedül az 
OPEN kategória indulóinak 
kell 1000 forint nevezési dí-
jat fizetniük. A korosztályok 
első három helyezettje érem- 
és tárgynyereményben ré-
szesül, de garantáltan senki 
sem távozik üres kézzel. Az 
esemény fővédnöke Szarka 
Dénes önkormányzati kép-
viselő, aki a rendezvény kap-
csán úgy nyilatkozott, hogy 
örül a kezdeményezésnek. 

Mini terepduatlon  
a hegy lábánál 

Juhász Marcell futásban is erős. Fotó: JÁ
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Két ciklusban (2002-2010) is 
Miskolc polgármestere volt 
Káli Sándor. Miskolc napja 
alkalmából vele készítettünk 
visszaemlékező, tapaszta-
latait átadó interjút. Máig 
sem felejtette el az ifjúkorá-
ban szerzett németországi 
élményeit, a kinti viselkedési 
normákat, szokásokat: ott a 
korábbi ellenfelek a kemény 
viták után is le tudtak ülni 
együtt egy pohár sörre.

– Hogy szerzett tapasztalato-
kat, miként készült az életre, a 
munkára?

– A Vasgyárban felnőve meg-
tanultam a gyártelep rendjét, 
hogy négyszer fúj a gyár, és hogy 
a felnőtteknek köszönni kell. A 
fiúiskolában kiemelkedő képes-
ségű tanárok tanítottak (Kiss 
Jánosné magyart, Fekete Dezső 
testnevelést, Juhász Tibor éne-
ket, Kordováner Árpád rajzot). 
A közösségre az úttörőmozga-
lom nevelt, amit szerencsémre 
olyan egykori cserkészvezetőkre 
bíztak, mint Réti Ali, Ötvös Zoli, 
Gulyás Bandi, Mátrai Kesza. Ne-
kem mindannyian ma is bácsik. 
A Bláthytól máig használható 
szakmát kaptam, de általános 
műveltséget is adtak a kezem-
be a kiváló tanárok, mint töb-
bek között dr. Magyari István, 
Szabó Károly és dr. Rabb Tibor. 
A Drezdai Műszaki Egyetemen 
1974-ben szereztem mérnöki 
diplomát, zajcsökkentés és mű-
szaki akusztika szakon. A ma-
gyar néphadseregben, a Honi 
Légvédelem rendszerén ke-
resztül közelről értettem meg 
a szervezett, jól felszerelt hon-
védelem fontosságát, pár napig 

még a lillafüredi Sziklában is 
szolgáltam. Az Északterv volt az 
első munkahelyem, ahol sajátos 
szakmámon keresztül betekin-
tést nyerhettem egy 500 fős ter-
vezővállalat működésébe, mert 
kezdettől fogva részt vehettem 
a tervtanácsokon, tervzsűriken.

– A Drezdai Műszaki Egye-
temen diplomázott, majd 1991-
92-ben Dortmundban dolgozva 
személyesen is megismerhette 
ott a többpárti demokrácia mű-
ködését. Hazatérve kinti tapasz-
talataiból mit szeretett volna itt-
hon is átültetni a gyakorlatba?

– A rendszerváltás után egy 
irodatechnikai cég magyaror-
szági képviselőjeként beleláttam 
a közepes nagyságú cég műkö-
désébe. A volt NDK egyik bútor-
gyárának felvásárlásakor megta-
pasztalhattam, hogy milyen az, 
ha egy ország termelőüzemeit 
egy másik fél felvásárolja és le-
állítja. Közelről érzékeltem, ami 
nemsokára itthon is bekövetke-
zett. Egy barátom segítségével 
szabadidőmben részt vettem a 
város önkormányzati ülésein és 
más rendezvényein. Aztán este 
a városháza melletti kocsmában 
meglepetten láttam, hogy a ko-
rábbi ellenfelek a kemény viták 
után is le tudtak ülni együtt egy 
pohár sörre.

– Volt a Borsodterv igazgatója, 
a rendszerváltás után más cégek-
nél is dolgozott, MSZP-politikus-
ként pedig két ciklusban (2002-
2010) Miskolc polgármestere lett. 
Kedvező hátszélben mennyit tu-
dott hozzátenni ahhoz, hogy vá-
rosa folyamatosan gyarapodjon?

– Ha a kedvező hátszél alatt 
arra gondolunk, hogy akkori-
ban kaptunk-e kormányzati tá-

mogatást, akkor sok mindent fel 
lehetne sorolni. Miután azonban 
polgármesterségem kezdetei óta 
már 20 esztendő telt el, az ak-
kor fontosnak tartott kezdemé-
nyezések mára a mindennapos 
dolgok. Néhány példa mégis, 
amihez kormányzati támogatás 
érkezett: a villamospálya felújítá-
sa és meghosszabbítása, az M3-as 
autópálya építésének befejezése, 
aminek miskolci szakasza úgy 
valósult meg, hogy tovább lehes-
sen építeni Kassa felé, a hejőpapi 
hulladéklerakó elkészítése, ami 
évtizedekre megoldotta a város 
elhelyezési gondjait. Ezen kívül 
a sportcsarnok felújítása, a Ke-
mény Dénes uszoda felépítése, a 
Művészetek Háza, tucatnyi álta-
lános és középiskola felújítása, a 
Semmelweis Kórház új építmé-
nyei, nem sorolnám tovább.

– Pozitív döntései közül melyik-
re a legbüszkébb, ami meghatáro-
zó lett az előrelépés érdekében?

– A belváros megkezdett reha-
bilitációja a legfontosabb. Vezér-
elvem az volt, hogy szeretném, ha 
a miskolciak újra büszkék lenné-
nek a városukra. És megmozdult 

valami. Láttam, hogy a város la-
kói érzékelték a változásokat. Itt, 
Miskolcon mindig is erős volt a 
lokálpatriotizmus. Az emberek 
elkezdték szeretni az új közösségi 
tereket: a Szinva teraszt, a Déry-
né utcát. A városukat úgy lakták 
be, ahogy ezzel a nyugati telepü-
léseken szembesültem. De nem-
csak a miskolciak tízezrei voltak 
kíváncsiak a Kocsonyafesztiválra, 
a Kaláka, a Dixieland Napokra, 
az Operafesztiválra, a Díszelgő 
Egységek Fesztiváljára, a Diós-
győri vár rendezvényeire és foly-
tathatnám, de ami fontosabb, ha-
zahívták a rokonokat, barátokat 
az ország minden tájáról: „Gyer-
tek szétnézni! Ez már nem az a 
lepusztult város, ami az emléke-
itekben él!”

– Volt-e olyan intézkedése, 
amelyet most, ennyi idő távla-
tából másképp csinált volna?

– Hogy miben változtattam 
volna leginkább? Úgy cseleked-
tem volna, mint a XX. század 
egyik miskolci polgármestere, 
akit egy választási vereség után 
néhány évre rá újraválasztottak. 
Tőle származik állítólag a mon-

dás: „A vereség azért hasznos, 
mert kiderül, kik vannak való-
jában veled”. Ő korábbi hibáiból 
tanulva, másodszorra már sokkal 
keményebb kézzel vezette a vá-
rost és azokkal, akik jóban-rossz-
ban kitartottak mellette.

– Polgármesterként Önnek 
mennyire játszott szerepet a 
munkájában az emóció?

– Csapatjátékosnak vallom 
magam. Mindig is szerettem kre-
atív emberek között, jó hangulat-
ban dolgozni. Ám azt is vallom, 
hogy fontos dolgokat csak hittel 
lehet végezni. Miközben jól lát-
tam, hogy a magyar nagyvárosok 
közül Miskolc a rendszerváltás 
legnagyobb vesztese, úgy gon-
doltam, hogy jó csapattal, a vá-
ros lakói többségének és termé-
szetesen az akkori kormánynak 
a segítségével ez a leépülés meg-
fordítható. Ezt a szándékomat so-
kan támogatták. Erre bizonyíték, 
hogy Miskolcon az MSZP még 
Őszöd után is győzni tudott és 
engem is újraválasztottak.

– Az Ön időszakában meny-
nyiben volt más a vezetési fela-
dat, a szervezeti kultúra, a válto-
zások kivédésének az irányítása, 
levezetése, mint manapság?

– Van egy elv, amit szubszidi-
aritásnak hívnak, ami magyarul 
annyit jelent, hogy minden dön-
tést és végrehajtást azon a szinten 
kell meghozni, ahol a legnagyobb 
hozzáértéssel rendelkeznek. 
Konkrétabban: a miskolci ügyek-
ről Miskolcon kell dönteni! Nos, 
ez változott meg az évek során. 
Az én időmben még az egész-
ségügyi intézmények (kórhá-
zak, rendelőintézetek), az isko-
lák, óvodák, kollégiumok és még 
sok minden tartozott a város 

közgyűléséhez, nem is beszélve 
a polgármesteri hivatal szakmai 
osztályainak hatásköreiről. Úgy 
látom, hogy az elmúlt évek során 
ez az önkormányzatiság alapo-
san meg lett nyirbálva.

– Csend van Ön körül, ke-
veset szerepel. Nyugdíjasként 
hogy alakult az élete?

– Végre azzal foglalkozhatom, 
amire korábban nem volt időm: 
magyar és környező országok 
tájainak meglátogatására, a tör-
ténelem tanulmányozására, csa-
ládfakutatásra, saját tapasztala-
taim megírására. És legfőképp 
magam határozhatom meg, hogy 
kikkel beszélgetek a világ dolga-
iról. Természetesen nagyapaként 
gyakran találkozom unokáim-
mal. Sokat beszélgetünk, barká-
csolunk, edzésre járunk.

– Elszomorító az úgynevezett 
politikai elit vitakultúrája. Lát 
arra reményt, esélyt, hogy ez az 
áldatlan állapot megváltozzon 
a közeljövőben?

– Annyira megváltoztak a já-
tékszabályok. Egyszer valahol 
olvastam, hogy tudós szakér-
tők összehasonlították a vilá-
gon leggyakoribb társadalmak 
vitakultúráját. Az egyik típus a 
harcos pásztornépek hagyomá-
nyaiból következik. Azok, akik 
többen vannak, lekaszabolják 
karddal vagy kétharmaddal a ki-
sebbséget, majd azonnal dönte-
nek. Nem így az öntözéses mező-
gazdaságon felnőtt társadalmak, 
mert ők bizony lassan, komóto-
san addig tárgyalnak, amíg min-
denkinek jut valamennyi víz. 
Egyelőre úgy látom, hogy mi to-
vábbra is a pásztornépek útján 
járunk. Miközben fogy a vizünk.

BUZAFALVI GYŐZŐ
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A Herman a 31., a Fényi az 
59., a Földes pedig a 79. he-
lyen áll a HVG 2023-as kö-
zépiskolai rangsorán.

Három miskolci gimnázi-
um is felkerült az országos top 
100-as listára. Az intézmények 
vezetői véleménye szerint ez 

az eredmény az oktatók, a di-
ákok és a szülők közös mun-
kájának köszönhető. A Fényi 
Gyula Jezsuita Gimnáziumból 
csaknem 130 végzős ballagott 
el. A mostani vizsgaeredmé-
nyeiken is múlik, hogy milyen 
helyezést ér majd el a gimná-
zium az országos rangsorban. 

Az ország legjobb középis-
kolái közé tartozik a Herman 
Ottó Gimnázium is, amelyik 
az előkelő 31. helyen szerepel 
(2022-ben 30. volt). A toplis-
tán évek óta biztos helye van a 
Földes Ferenc Gimnáziumnak 
is. A középiskola idén a 79. lett 
(legutóbb 75. volt).

A HVG összesítése alapján 
a vidéki intézmények közül 
mindössze egy veszprémi is-
kolának sikerült bekerülnie 
a legjobb 10-be, de a készítők 
szerint a százas listán összes-
ségében így is több a vidéki 
iskola, mint a fővárosi. 

MN

Legjobbak között: Herman-, Fényi-, Földes-gimnázium

A Pro Urbe díjas alkotó 
Élet-mű-részek XIV. című 
kiállítása június 11-éig láto-
gatható.

A kiállítás megnyitója egy 
performansszal kezdődött, 
melyben az alkotó mellett Lutter 
Imre előadóművész, költő, Sár-
kány Egon, az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem hallgatója és 
Czakó Péter szaxofonművész is 
részt vett. Ezután Veres Pál, Mis-
kolc polgármestere köszöntöt-
te a művészt és a jelenlevőket. 
Szerinte Drozsnyik István már 
régóta megérdemelte Miskolc 
Pro Urbe díját, ugyanis művé-
szetével, munkásságával igen 
sokat tett a városért az elmúlt 
évtizedekben. Élete szinte nép-
meseszerű, hiszen egy szegény 
ember kilencedik gyerekeként 

indult el felfedezni a világot, és 
próbálta meg abban a nehézsé-
gek ellenére is felfedezni a szé-
pet és a jót. Hihetetlen készte-
tést érez arra, hogy ő is tegye a 
jót, hogy értéket hozzon a világ-
ba, emellett pedig örömet, bol-
dogságot, megérzést próbáljon 
hirdetni minden alkotásával. 
Drozsnyik István több mint 50 
éve él és alkot Miskolcon, szinte 
megdöbbentő, sok száz kiállítá-
son szerepeltek művei, 70 egyéni 
tárlat van már mögötte.

Drozsnyik István elmondta, 
életmű-kiállításain mindig az el-
múlt 2-3 év alkotásaiból válo-
gat az aktuális tárlat kurátorával, 
vagyis most Kónya Ábellel, a Mis-
kolci Galéria tagintézmény-veze-
tőjével tette. – Körülbelül kétszáz 
festményt hoztam el, köztük a 
nagyméretűeket is, utóbbiakat 

ugyanis kisebb terekben lehetet-
len megmutatni. Látható a leg-
utóbbi faragott kisplasztikáimból 
is egy kollekció, és hoztam egy 
hatalmas csokor elektrografikát 
is. A fekete teremben kerámiá-
kat mutatok be egy különleges 
installáció keretein belül, és itt ta-

lálható az ötödik kötetemnek egy 
rendhagyó bemutatója is. A lép-
cső mellett található kifüggeszt-
ve 15 dolgozói mappám, benne 
több ezer munkával. Tárlata júni-
us 11-éig látogatható a Miskolci 
Galéria nyitvatartási idejében.

TAJTHY ÁKOS

Drozsnyik István lenyűgöző kiállítása

Mi továbbra is a pásztornépek útján járunk...

Káli Sándor interjút ad szerkesztőségünkben. Fotók: Juhász Ákos

Érdeklődő tekintetek. Fotó: Mocsári László

Emléktábla hirdeti Miskolc 
belvárosában május 15-étől 
a Széchenyi utca és a Király 
utca délkeleti sarkán, a 
„Tulipán-tömb” falán, hogy 
itt élt és alkotott a tavaly 
márciusban elhunyt Pataki 
János festőművész.

Az egykori otthonának 
falán elhelyezett emléktáb-
lát felavató beszédében Ve-
res Pál, Miskolc polgármes-
tere kiemelte: „Pataki János 
egy igazi, színes egyénisé-
ge volt városunknak. Valódi 
művész ember, aki körül min-
dig vibrált a levegő. Olyan-
ban is meglátta a szépet, ami 
másnak esetleg csak értékte-
len szemét.” Hihetetlenül sok 

alkotása maradt ránk, és egy 
nagyon nagy baráti és tiszte-
lői kör, akikből sokan ide is 
eljöttek az emléktábla avatá-
sára. Közöttük Mészáros Já-
nos is, akinek oroszlánrésze 
volt abban, hogy ez az em-
lékmű elkészülhetett, és mos-
tantól ennek az emblemati-
kus épületnek a falán hirdeti, 
hogy itt élt és alkotott Pata-
ki János. Ő váltotta valóra a 
művész özvegyének kérését, 
hogy őrizzék meg az emlé-
két. Urbán Tibor már dol-
gozik egy miskolci kiállítás 
összeállításán – tudtuk meg 
Mészáros Jánostól, az elhunyt 
festőművész közeli barátjától 
és sporttársától

BACSÓ ISTVÁN

Pataki János-emléktábla

Az emléktábla leleplezése. Fotó: Horváth Csongor
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Egyetlen tétje volt csupán a 
DVTK május 14-ei, utolsó 
hazai NB II-es találkozójá-
nak, mert már jóval ko-
rábban eldőlt, hogy két év 
szünet után visszakerülnek 
az élvonalba, azt is tudta 
mindenki, hogy megvan a 
bajnoki cím is, így csak any-
nyi maradt hátra: sok néző 
előtt méltó módon ünnepel-
jék meg a szurkolók a sokak 
által régen várt sikert.

Szépséghiba nélkül alakul-
tak az események. A Villany-
rendőrnél már fél kettőkor 
igen sokan várták az 1-es vil-
lamost, hogy le ne késsék az öt 
órakor kezdődő gólfesztivált. 
Szinte mindenki piros-fehér 
trikóban, ugyanilyen színű 
sállal, sapkával felcicomázva. 
A hangjukat is kieresztették: 
„Miskolc a mi városunk, Di-
ósgyőr a csapatunk, kilencven 
perc az élet.” A bajnokavató-
ra nem csak a helyiek voltak 
kíváncsiak, sokan szálltak fel 
Mezőkövesden a vonatra, pe-
dig ott NB I-es meccsen ven-
dégeskedett a sokgólos Paks. 
Ez nem is maradt el, csak ép-
pen fordítva történt, a matyók 
rámoltak be nekik egy hatost. 
Kassáról is érkeztek druk-
kerek, onnan leginkább au-

tókkal. A stadion környékén 
fogyott a sör, a makuka, a pat-
togatott kukorica, a perec és a 
sokféle DVTK-s ajándéktárgy. 
Vonatozós tánclépésekben, re-
mek hangulatban és kellékek-
ben sem volt hiány. Nézőcsúcs 
ugyan nem született, bár ez is 
csak kevéssel maradt el, mi-
vel 12.606 néző tekintette meg 
a Győri ETO FC elleni mecs-
cset. Az új DVTK Stadion ed-
digi legmagasabb nézőszáma 
ugyanis öt éve volt a nyitá-
nyon, 2018. május 5-én, ami-
kor a Mezőkövesd 1-0-ra le-
győzte a házigazdákat 12.753 
szurkoló jelenlétében.

A mostani bajnokavatón 
nem fenyegetett ez a veszély, 
emiatt nem kellett izgulnia 
senkinek. A sportszerű ven-
dégjátékosok díszsorfallal 
fogadták a pályán a bajnok 
DVTK focistáit. A második 
félidőben felbátorodtak, és vá-
ratlanul meg is szerezték a ve-
zetést, de nem sokáig örülhet-
tek: két perc múlva Lőrinczy 
egyenlített, majd a papírfor-
mának megfelelően Obounet is 
betalált, végül Koman állította 
be a 3-1-es végeredményt, ez-
zel kiszolgálták a közönséget. 
Nagy boldogság és tapsvihar 
kísérte, amikor a DVTK lab-
darúgói átvették a Merkan-

til Bank Liga győztesének járó 
trófeát és serleget. Az utolsó 
forduló előtt a diósgyőriek 37 
meccsből 27-et megnyertek, 
három döntetlenre végződött, 
a hét vereség sem tudja elcsú-
fítani a kiváló mérleget: a 84 
pont magáért beszél, 77 adott 
gólra 36-ot kaptak. A második 
MTK Budapestnek 13 ponttal 

van kevesebbje. A már biztos 
harmadik ajkaiak lemaradása 
pedig 19 pont. Kuznyecov Szer-
gej nagyon büszke a csapatá-
ra. Megköszönte a telt házas, 
fantasztikus buzdítást. Újra 
futball-láz van Miskolcon, s 
azért kell dolgoznunk, hogy 
ezt fenntartsuk az NB I-ben 
is – fogalmazott. Dr. Magyar 

Mátyás, a klub tulajdonosa a 
Nemzeti Sportnak adott inter-
jújában arról beszélt: szeret-
nénk újabb 3 évig Diósgyőr-
ben tudni Kuznyecov Szergej 
mestert. Szerinte van realitása 
annak, hogy megfelelő erősí-
tésekkel 3-5 éven belül nem-
zetközi kupában szerepeljen a 
DVTK.

Az utolsó fordulóban vasár-
nap Szombathelyen játszik a 
DVTK a Haladás ellen. Ez már 
egy teljesen formális találkozó, 
hiszen a pályaválasztók nyolca-
diknál jobb helyezést nem érhet-
nek el, de a kilencedik pozíciónál 
se csúszhatnak lejjebb. A DVTK 
meg bajnokként utazik.

BUZAFALVI GYŐZŐ

Nézőcsúcs nem volt, de frenetikus bajnokavató igen

Mosolygós arcok, boldog pillanatok. Fotó: Mocsári László

Lezárták a DVTK tanulmányi 
ösztöndíjprogram 2022/23-as 
tanévét, a május 17-ei ünnep-
ségen - most először - a legki-
válóbbakat díjazták is.

Idén az iskolák szaktanára-
inak és vezetésének szakmai 
javaslatai alapján félszáz tehet-
séges, a matematika és a fizika 
tantárgy területén kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó, miskol-
ci állami fenntartású gimná-
ziumban tanuló diákot támo-
gattak tanulmányi ösztöndíjjal 
a külön erre a célra alapított 
Észak-magyarországi Tehetsé-
gekért Alapítvány keretében. 
Az évzáró rendezvényt szer-
dán tartották a DVTK Stadion 
VIP termében. Sántha Gergely, 
a DVTK SE elnöke, az alapít-
vány kuratóriumának elnöke 
összegzést tartott. – Egy izgal-
makkal és nehézségekkel teli 
év után most együtt ünnepel-
hetjük a sikereket – szólt az 
ösztöndíjasokhoz, majd meg-
köszönte a program támoga-
tóinak, hogy a gazdasági ne-

hézségeket hozó tanévben is 
a program mellé álltak. Beje-
lentette: jövőre is folytatják az 
ösztöndíjprogramot, sőt, kibő-
vítik az informatikával.

Aktív szerepet vállalt a prog-
ram elindításánál Veres Pál, 
Miskolc polgármestere. Most 
is a fiatalok itthon tartásának, 
illetve a tehetségek gondozá-
sának fontosságát emelte ki. 
Egyértelmű célja a városnak, 
hogy a középiskolások itt jár-
janak egyetemre, majd Mis-
kolcon is helyezkedjenek el. 
Örömét fejezte ki amiatt, hogy 
a program fő támogatója, a 

DVTK több mint egy csapat, 
és az oktatás területén jelent-
kező feladatok elvégzését is fel-
vállalja – erre jó példa az ösz-
töndíjprogram. Végül gratulált 
minden ösztöndíjas diáknak. 
Kiss János országgyűlési képvi-
selő is elismerően szólt a diós-
győri klub társadalmi felelős-
ségvállalásáról.

Most vezették be, hogy a 
tanév végén 3 kategóriában ju-
talmazzák a legkiválóbbakat. 
Arany, ezüst és bronz fokozatú 
elismeréseket adtak át a tanév-
záró ünnepségen.

KUJAN ISTVÁN

Sikeres sportszezon, ösztöndíjasok

A díjazottak. Fotó: Juhász Ákos

GYARMATIS KOSÁRPALÁNTÁK SIKERE. Székesfehérváron tartották meg az Országos Kosárpalánta 
Jamboree-t. A meghívásos rendezvényre az ország legjobbjai kaptak lehetőséget. Több csapattal is 
képviseltette magát a miskolci kosárlabda. A viadalon részt vevő kis „palánták” bajnokként ünnepel-
hettek. A fotón a MEAFC Gyarmati csapata. Fotó: magánarhívum

A Magyar Triatlon Szövet-
ség budapesti, május 16-ai 
sajtótájékoztatóján is el-
hangzott, hogy idén július 
6-9. között folytatódik Ti-
szaújvárosban az a nemzet-
közi sikertörténet, mely dr. 
Márkus Gábor klubelnök-
nek és csapatának a jóvoltá-
ból 1997-ben, az első triatlon 
világkupával vette kezdetét.

A Magyar Triatlon Szövet-
ség elsősorban azzal a céllal 
hirdette meg sajtótájékozta-
tóját, hogy a szervezők és ver-
senyzők beszámolhassanak az 
előkészületekről, a tervekről 
mind a tiszaújvárosi világku-
pa, mind pedig a párizsi olim-
pia kapcsán. 1997-től 2019-ig, 
a világon egyedülálló módon, 

megszakítás nélkül, minden 
évben ellátogatott Tiszaújvá-
rosba a világ elitje. Közben itt 
rendezték meg először a csa-
pat-világbajnokságot, itt de-
bütált a ma már az ötkarikás 
játékok programján is szerep-
lő mixváltó, de volt klubcsapat 
Európa-bajnokság, egyete-
mi-főiskolai világbajnokság és 
jó pár éve junior Európa-ku-
pa helyszíne is a Tisza-par-
ti település. 2020-ban a co-
vid-járvány miatt megszakadt 
a széria, melyet 2021-ben Eu-
rópa-kupával, 2022-ben pe-
dig Prémium Európa-kupával 
folytattak. A sportág legfel-
ső vezetése, a World Triath-
lon 2023-ban ismét világkupa 
megrendezésére kérte fel a ti-
szaújvárosiakat

A fővárosi Larus Étterem-
ben összegyűlteket a „ma-
gyar triatlon hangja”, Péter 
Attila köszöntötte. Egy olyan 
utánozhatatlan hangulatú és 
egyedi rendezvénysorozat te-
remtett hagyományt, amely-
re méltán lehetnek büszkék a 
szervezők, a sportolók és mi, 
tiszaújvárosiak is – mondta 
dr. Fülöp György polgármes-
ter. „Triatlonújváros” lett a 
sportág egyik legismertebb és 
legkedveltebb versenyhely-
színe. Fantasztikus hangulat, 
legendás szurkolás, igazi kö-
zösségi élmény, barátságos 
környezet. Ezekkel vár idén is 
mindenkit Tiszaújváros, vagy 
ahogy triatlonos berkekben 
becézik: „Tiszy”.

SZIS

Miskolcot is érinti az Orlen 
Grand Prix U23 országúti 
kerékpáros világkupaver-
seny, amely egyike a világon 
annak a három futamnak, 
melyet a 23 év alatti férfi 
korcsoport részére írnak ki. 

A világkupaversenyt a Vi-
segrádi Együttműködés or-
szágai rendezik meg 2023. 
május 24-e és 28-a között. Az 

idei ötszakaszos verseny Len-
gyelország mellett Magyaror-
szágot és Szlovákiát is érinti. 

A mezőny az első napon 
Kaposvárról indul. A máso-
dik szakasz teljesítése során, 
május 25-én (csütörtökön) 
pedig Miskolcot is érintik 
a kerékpárosok. A Hatvan 
– Bükkszentkereszt szakasz 
teljesítése során a versenyzők 
Felsőhámor irányából érkez-

nek Miskolcra, majd Bükk-
szentlászló irányába távoz-
nak. A versenyzők várhatóan 
14:00-14:30 között halad-
nak át Miskolcon. Útvonaluk 
érinti a villamosközlekedést, 
amiben előreláthatólag né-
hány perces fennakadás vár-
ható. Emiatt a szerevezők az 
utazóközönség megértését és 
türelmét kérik. 

MN

„Triatlonújváros” kedvelt helyszín

Minket is érint az Orlen GP



hirdetés 2023. május 20. 
20. hét | XX. évfolyam 19. szám10 Miskolci Napló

Az akció érvényes: 2023. 05. 20-tól 2023. 05. 26-ig 
Baba szappan, 125 g, 2152 Ft/kg 299 Ft 269 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/kg 599 Ft 499 Ft
Denim tusfürdő, 250 ml, 1996 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Jar mosogató, 450 ml, 1553 Ft/l 769 Ft 699 Ft
Festőhenger mikroszálas, 18 cm 999 Ft 899 Ft
Coccolino öblítő, 925ml 1080 Ft/l, 1050 ml 925 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Festőhenger mikroszálas, 25 cm 1199 Ft 1099 Ft
Asztalterítő viaszosvászon, 140 cm széles 1199 Ft 1099 Ft/fm
Fürdőszobaszőnyeg 65 cm széles 1749 Ft 1599 Ft/fm
Fiorillo mosógél, 2,2 l, 772 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Bref Power Prémium WC-golyó, 4x50 g, 474 Ft/db 2099 Ft 1899 Ft
Vanessa WC-papír, 24 tekercs, barackos, 99 Ft/tekercs 2799 Ft 2399 Ft
Zorka vékony falazúr, 0,75 l, 3998 Ft/l 3399 Ft 2999 Ft
Ariel mosógél, 2,2 l, 1681 Ft/l 3899 Ft 3699 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 154 Ft/db 3899 Ft 3699 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Beton-szaktanácsadás,  
-gyártás, -szállítás  

és szivattyús bedolgozás

Betonacélkengyelek  
egyedi méretben is

Homok-, kavics-, kőértékesítés  
kis és nagy tételben

Részletekért érdeklődjön:
30/32-90-800

info@remixbeton.hu

SZILÁRD ALAP  
otthona biztonságához!

Apróhirdetés
A Miskolci Herman Ottó 
Gimnázium karbantartó és 
takarító munkatársakat keres. 
A karbantartó rendelkezzen 
műszaki végzettséggel. Jelent-
kezés fényképes önéletrajzzal 
személyesen vagy e-mailben a 
titkarsag@hermangimnazium.
hu címen.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MISKOLCI BÉRBEADÁSRA KÍNÁLT INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. pályázatot hirdet kiemelt önkormányzati ingatlan bérbeadására.

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Tevékenységi 
kör

Minimális 
ajánlati  

bérleti díj

Letéti díj/
bánatpénz 

(Ft-ban)

Ingatlanok  
megtekintetésének 

időpontja

Pályázat 
beadásának 

határideje

Pályázat 
bontásának 

időpontja

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,

1. sz. üzleti pavilon
14,85 vendéglátás

56 000  
Ft/hó+áfa

284 480 Ft

2023.  
június 8.,  

11 óra

2023.  
június 20.

2023.  
június  23., 

10 óra

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,

2. sz. üzleti pavilon
8,40 kereskedelem

34 000  
Ft/hó+áfa

172 720  Ft

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,

3. sz. üzleti pavilon
8,40 kereskedelem

34 000  
Ft/hó+áfa

172 720 Ft

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,

4. sz. üzleti pavilon
14,85 vendéglátás

56 000  
Ft/hó+áfa

284 480 Ft

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,

5. sz. üzleti pavilon
8,40 kereskedelem

34 000  
Ft/hó+áfa

172 720 Ft

Miskolc-Tapolca, Barabits 
sétány, hrsz.: 46299,
6. sz. üzleti pavilon

14,85 vendéglátás
56 000  

Ft/hó+áfa
284 480 Ft

Az írásos pályázatok benyújtása történhet személyesen a Miskolc Holding Zrt. Miskolc, Hunyadi J. u. 21. I. emeletén leadva, vagy postai úton 3501 Miskolc, Pf. 78. 
postacímre történő postázással. A pályázatok bontásának helyszíne: Miskolc Holding Zrt., Miskolc, Hunyadi J.u. 21., I. emelet.

Részletes pályázati hirdetmény és ismertető cégünk honlapján megtekinthető: https://miskolcholding.hu/ingatlangazdalkodas/letoltheto-dokumentumok  
Az ingatlanról és a pályázati eljárásról bővebb tájékoztatás az 516-279, 516-297, 516-287 miskolci telefonszámon kérhető. 

Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!

SzolgáltatóHÁZ



A nyári szünetben a Miskolci 
Állatkertben folytatja jubile-
umi évadját a Csodamalom 
Bábszínház.

„Harmincéves a miskol-
ci Csodamalom Bábszínház, 
ennek a jubileumi évadnak a 
végét ünnepeljük most. Júni-
us negyedikén lesz a „zároga-
tó” eseményünk itt a színház-
ban, de nem szeretnénk, hogy 
ezzel vége legyen, hiszen az 
év még tart. Hogy ne marad-
jon bábszínház nélkül a város, 
a Miskolci Állatkerttel szövet-
keztünk. Náluk épül egy kis 
színpad, ahol egész nyáron, tíz 
hétvégén, vasárnaponként, a 
megszokott időben, tíz óra har-
minc perces kezdettel lesz egy-
egy vásári bábjáték vagy olyan 
bábelőadás, amit szabadtéren is 
elő lehet adni. Június minden 
hétvégéjén egy-egy világsztár 
fog fellépni” – ismertette Fekete 
Dávid művészeti vezető, a Cso-
damalom Bábszínház és a Mis-
kolci Állatkert  szerdán tartott 
közös sajtótájékoztatóján. 

Hozzátette, az együttműkö-
dést a „fogadj örökbe egy bá-
bot” akcióval kezdték, amely 
keretében a Rákherceg című 
előadás két szereplőjét adták 
örökbe az állatkertnek, cserébe 

a bábszínház egy európai szür-
ke farkast választott magának. 

A kölcsönös örökbefogadás 
azt szimbolizálja, hogy a két 
szórakoztató intézmény a nyári 
szünetben is nyitva áll a gyere-
kek és a családok előtt, valamint 
azt is, hogy az összefogással 
mindketten előrébb jutnak, mi-
közben magasabb szintű szol-
gáltatást kínálnak a nagyérde-
műnek, – fogalmazott Temesvári 
Éva Rita. A Csodamalom Báb-
színház igazgatója hozzátette, az 

együttműködés egyik apropója 
a kettős jubileum, a bábszínház 
harminc, az állatkert negyven 
esztendeje nyitotta meg kapu-
it, ráadásul a két intézmény cél-
közönsége is nagy mértékben 
ugyanaz. Az igazgató elmondta, 
hogy elsősorban kesztyűbábos 
és utcaszínházas előadásokkal 
készülnek, a közönséget külföldi 
vendégelőadók is szórakoztatják 
majd, kapcsolódva a X. Színházi 
Olimpiához és a Bábművészeti 
Világtalálkozóhoz. 

Jánosi Ferenc, a állatkert ve-
zetője örömtelinek nevezte 
az együttműködést, amely ré-
szükről vetődött fel, és megér-
tő fülekre talált a Csodamalom 
Bábszínház részéről is. „A báb-
színház készül az előadásokkal, 
mi pedig nekiláttunk színpadot 
ácsolni az állatkertben. Az előa-
dások a régi, vándorbábszínhá-
zas hagyományokra épülnek. 
Izgatottan várjuk, hogyan re-
agálnak majd a látogatóink” – 
tette hozzá.         BACSÓ ISTVÁN

Magyar hegedűvirtuóz, vi-
lágzenész, Roby Lakatos volt 
a Vendégségben Miskolcon 
program vendége a város 
napján.

Tavaly szeptemberben Mol-
nár Piroskával a Nemzet Színé-
szével és Bródy Jánossal indult 
újra a legendás Vendégségben 
Miskolcon program, amely-
ben húsz évvel ezelőtt a magyar 
kulturális és közélet kiemelke-
dő személyiségei töltöttek el 
egy-egy hétvégét Miskolccal is-
merkedve. A cél nem változott: 
Miskolc hírnevét öregbíteni. A 
program gazdája változatlanul 
az alapító Fedor Vilmos, szá-
mos Miskolc-könyv szerzője, 
akit most egy új lokálpatrióta 
csapat támogat: Balogh József 
(MBM Autó), dr. Hajdú László 
(Expert-cégcsoport), Gyarma-
ti János (Huniko Kft.), Dányi 

Gábor (D-Gesztor Kft.), Kesz-
te Dóra, Nyeste Gábor, Kolozsi 
István (Fps ecosystem), Angyal 
Enikő (Globus Travel), és nem 
utolsósorban lapunk kiadója, a 
Mikom Kft. mint médiapartner.

Roby Lakatost és zenekarát, 
valamint a velük együtt játszó 
Miskolci Szimfonikusokat áll-
va ünnepelték a város napja al-

kalmából adott koncertjükön 
a Miskolci Nemzeti Színház-
ban. A Vendégségben Miskol-
con program keretében Roby 
Lakatos két helyszínen is ta-
lálkozott fiatal hegedűtehet-
ségekkel: a Bartók-zeneiskolá-
ban és a Szimfónia Alapítvány 
iskolájában, az Avason, ahol 
hátrányos helyzetű roma gye-

rekek is tanulnak. A világhírű 
prímás, aki szeretne alapítvá-
nyával létrehozni egy tehetsé-
gekből álló nemzetközi zene-
kart, muzsikált és beszélgetett 
a gyerekekkel, és nem habozott 
a kezükbe adni a majd négy-
száz éves hegedűjét.

A program partnere, a Bük-
ki Kör civil turisztikai egyesület 
is részt vett a második napon: 
Roby Lakatos járt a belvárosban 
a város napján, a születésnap-
ját ünneplő Vadasparkban - itt 
örökbefogadott egy Dávid-szar-
vast- és Lillafüreden a Palota-
szállóban is. A nap végén a Vég-
állomás étteremben találkozott 
miskolciakkal, ahol Fedor Vil-
mos beszélgetett vele, majd bú-
csúajándékként átadta Dóczy 
József – a leghíresebb magyar 
nótaszerző, Miskolc szülötte – 
eredeti, százéves kottásfüzetét.

MN

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
május 21-én, vasárnap, 
16 órától a Avasi Isteni 
Ige (jezsuita) templom-
ból közvetítenek. Nevelős 
Gábor jezsuita szerzetes 
újmiséje.

HARANG-HÍREK

program2023. május 20. 
20. hét | XX. évfolyam 19. szám 11Miskolci Napló

MÁJUS 20., szombat
11:00 XXIV. Zsongó Lillafüred, Erzsé-

bet sétány 
11:00-15:00 Vegye-vigye parti, DOKK Hu-

mánkikötő, Vasgyári u. 35.
18:00 Éjszakai fürdőzés, Barlangfürdő

MÁJUS 21., vasárnap
9:00 Futókörök napja, Népkert
9:00-13:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsé-

bet tér
10:00-16:00 Előrehozott gyermeknap a 

Miskolci Állatkertben
10:30 A három kismalac, Csodamalom Báb-

színház
11:00 XXIV. Zsongó Lillafüred, Erzsé-

bet sétány 
12:00, 17:00 A Szinvavölgyi 25 éves, gá-

laműsor, Művészetek Háza

MÁJUS 22., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag Klub 

- horgolók, kézimunkázók köre, József At-
tila Könyvtár

MÁJUS 23., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
17: 00 Orbán Orsi amatőr festőművész 

„FestÉLményeim” című kiállítása, Ifjú-
sági Ház Galéria

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

MÁJUS 24., szerda
10:30 Diafilmmaraton, ahol a diafilmeké a 

főszerep, József Attila Könyvtár
19:00 Zeneakadémia, karmestervizsga, Mű-

vészetek Háza

MÁJUS 25., csütörtök
16:30 Sorsod Borsod - Bánhidi Lilla 

könyvbemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 7Próba Társasjátékklub, József At-
tila Könyvtár

19:00 Zeneakadémia, karmestervizs-
ga, MÜHA

19:00 „Északi táncok” – Szakrális népzenék 
Skandináviából, avasi református templom

MÁJUS 26., péntek
15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-

dor Könyvtár

MÁJUS 27., szombat
9:00 Gyermeknappal egybekötött főző-

verseny, avastetői sportpálya
10:00-16:00 Martinkertvárosi gyerek-

nap, Iskola tér
14:00-18:00 Diósgyőri gyereknap, II. János 

Pál pápa tér

MÁJUS 28., vasárnap
10:00-19:00 Miskolc városi gyermeknap, 

Népkert
10:00-15:00 Pünkösdi gyereknap, Herman 

Ottó Múzeum
10:30 Gyereknap a Csodamalom Bábszín-

házban, Színházi Olimpia és Bábművé-
szeti Világtalálkozó

MÁJUS 30., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 Zágon-Nóti-Eisemann: Hyppolit, a 
lakáj - zenés vígjáték két felvonásban, a 
Mandala Dalszínház előadása, MÜHA

MÁJUS 31., szerda
16:00 Alkossunk együtt! – nyílt festőnap a 

József Attila Könyvtárban
16:30 Az ember, ahogy én gondolom? 

Író-olvasó találkozó Szigeti Péterrel, Kaffka 
Margit Könyvtár

19:00 Cseh Tamás 80: Füst a szemében - 
Cseh Tamás története és dalai, MÜHA

PROGRAMAJÁNLÓ 

MÁJUS 20., szombat 19:00 A színházcsiná-
ló, Játékszín | 19:00 Figaro házassága, Sze-
mere Bertalan-bérlet, Nagyszínház | MÁJUS 
23., kedd 19:00 Figaro házassága, Egyete-
mi bérlet, Nagyszínház | MÁJUS 24., szerda 
19:00 Jobb későn, mint soha / Vörös nap-
ló – Marilyn Monroe története, Csapó Já-
nos- bérlet, Kamara | 19:00 Figaro házas-
sága, Jenbach Béla-bérlet, Nagyszínház | 
MÁJUS 25., csütörtök 19:00 Jobb későn, 
mint soha / Vörös napló – Marilyn Mon-

roe története, Nagy Attila-bérlet, Kamara | 
MÁJUS 26., péntek 19:00 Feketeszárú cse-
resznye, bérletszünet, Nagyszínház | MÁJUS 
27., szombat 11:00 Kakaókoncert, Nagy-
színház, nézőtéri társalgó | 15:00 Figaro há-
zassága, Déryné Széppataki Róza-bérlet, 
Nagyszínház | MÁJUS 30., kedd | 19:00 Ének 
az esőben, bérletszünet, Nagyszínház | MÁ-
JUS 31., szerda 18:00 A helység kalapá-
csa, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Vadka-
csa, Játékszín

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Felállva ünnepelték a magyar Paganinit 

Erdei bábszínház indul a nyáron 

• Művészetek Háza, Uránia-terem: MÁ-
JUS 20-24., szombat-szerda: 17:00 A szo-
morúság háromszöge | MÁJUS 20-21., 
szombat-vasárnap: 15:00 Könyvklub: Az 
utolsó fejezet | 19:45 Közel | MÁJUS 22-24., 
hétfő-szerda: 19:45 Fiú a mennyből | MÁ-
JUS 25-31., csütörtök-szerda: 17:30 Ha-
lálos iramban 10. | 20:00 Legénybúcsú Extra 
| MÁJUS 26-28., péntek-vasárnap: 15:30 
Super Mario Bros.: A film 

• Művészetek Háza, Béke-terem: MÁJUS 
20-24., szombat-szerda: 16:30 Nyolc hegy 
| MÁJUS 18-21., csütörtök-vasárnap: 
14:30 Hat hét | 19:30 A titokzatos nő | MÁ-
JUS 22-24., hétfő-szerda: 19:30 Szent pók 
| MÁJUS 25-31., csütörtök-szerda: 17:00 
Járatlan utakon | MÁJUS 29-31., hét-

fő-szerda: 19:30 Röfi | MÁJUS 26-27., pén-
tek-szombat: 15:00 Torzonborz, a rabló | 
MÁJUS 28., vasárnap: 17:00 Torzonborz, 
a rabló | MÁJUS 25-28., csütörtök-vasár-
nap: 19:30 Veszedelmes vonzódás

• Cinema City: MÁJUS 18-24., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A 
galaxis őrzői: 3. rész | A nemzet aranyai 
| A pápa ördögűzője | Bűnös vagyok | Bo-
gyó és Babóca 5. – Hónapok meséi | Fel-
támadás | Gyönyörű sorscsapás | Halá-
los iramban 10 | John Wick: 4. felvonás | 
Könyvklub: A következő fejezet | Legény-
búcsú Extra | Mavka, az erdő őrzője | Mú-
miák | Ölelj meg! – Macikaland mézföl-
dön | Sikoly VI. | Super Mario Bros.: A film 
| Veszedelmes vonzódás

MOZIMŰSOR

Hegedűs Andrea országgyűlési képviselő fo-
gadóórát tart május 24-én, szerdán, 16:30-tól 
17:30-ig a Demokratikus Koalíció miskolci irodá-
jában (Miskolc, Arany János utca 11-13.).

FOGADÓÓRA

Temesvári Éva Rita, Fekete Dávid és Jánosi Ferenc a szerdai sajtótájékoztatón. Fotó: Mocsári lászló



A KÖNYVTÁR  
SOKSZÍNŰSÉGE.  

Hetedik alkalommal 
rendezte meg a könyv

tári majálist a II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár múlt 

szombaton. Az ese
ményre rengeteg család 

látogatott ki a miskolci 
könyvtár Görgey utcai 

épületéhez, ahol külön
böző játékos feladatok 

vártak kicsiket és nagyo
kat egyaránt. A Miskolc 

város napjához kapcso
lódó rendezvény célja a 

kezdetek óta a könyvtár, 
valamint a könyvek vilá
gának megismertetése 

és megszerettetése, va
lamint az intézmény sok
színűségének megmuta

tása. Fotó: Juhász Ákos
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Minden különösnek tűnik a hé-
ten, és még abban sem biztos, amiben máskor mindig. 
Lehet, hogy ez a helyzet kicsit ijesztőnek hat, de abban 

is segít, hogy új perspektívába helyezzen néhány dolgot.

Bika (04. 21.–05. 21.) Tudja, hogy kizárólag egy em-
ber döntésén múlik most sok minden, ami a jövőjére 
hatással lehet. Az aggodalom nem segít, de fejben 

megpróbálhat minden eshetőségre felkészülni.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Olyasmiért kellett felelőssé-
get vállalnia, amiért nem szeretett volna, de gondoljon 
arra, hogy hosszú távon majd ez is erősebbé teszi, és 

olyat tanulhat, ami később a hasznára válik.

Rák (06. 22.–07. 22.) Úgy érzi, sok kihívás áll önök előtt, 
és valakinek túl korai az öröme, de nem akarja letörni a 
lelkesedését. Megmarad az óvatos szerepében, miköz-

ben a többiek boldogságában is osztozik.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Korábban jól mentek a dol-
gok, de mikor már kezdett volna hátradőlni, mintha min-
den lelassulna, és nem tudja, mit tegyen, hogy elérje a 

kitűzött célokat. Lehet, hogy új utakra kell merészkednie.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Nem egyszerű közös nevező-
re jutnia valakivel, aki saját maga sem tudja, hogy mit 
akar. Nem az ön feladata, hogy kitalálja helyette, nyu-

godtan kérje meg, hogy fölöslegesen ne rabolja az idejét.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Szigorúnak kell lennie önma-
gához, mert könnyen elveszhet a részletekben, és éppen 
azzal marad le, ami a legfontosabb lenne. Ha minden ügy 

végére pontot tesz, jobban fogja érezni magát.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Végre felszabadul egy kis 
ideje, és érdemes ezt arra fordítania, ami igazán örömet 
okoz. Vágjon bele valami újba, próbálgassa a szárnyait, és 

egy izgalmas élménnyel lehet gazdagabb.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Kellemes meglepetés éri valaki 
olyan részéről, aki felől egyáltalán nem számított erre. Ne 
keresse a mögöttes szándékot, lehet, hogy valaki elérke-

zettnek látta az időt, hogy békét ajánljon.

Bak (12. 22.–01. 20.) Szeretne már túlesni valamin, így 
talán akkor is teljesíti a feladatot, ha úgy érzi, tudna még 
készülni rá. Ha ezzel egy valóban komoly nyomástól sza-

badul meg, akkor lehet, hogy ez a legjobb megoldás.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Nem elég, hogy ideje van, 
energiára is szüksége lesz ahhoz, hogy véghez vigye 
az elképzeléseit. Ne osszon ki magára túl sok terhet, és 

ne akarja egy nap alatt az élete minden területét egyenesbe hozni!

Halak (02. 20.–03. 20.) Néha jobb dolog kivárni, mint 
fejest ugrani a vízbe, de ez nem jelenti azt, hogy csak úgy 
sodródhat az árral. Amíg nem döntötte el, hogy melyik 

irányba indul, ne hagyja, hogy távol kerüljön a válaszúttól!

Akkor és most. Az Andrássy Gyula Gépipari Technikum jogelőd
intézménye volt a „Magyar királyi állami fa és fémipari szakisko
la”, amely 1912től létezett. Ezt az épületet viszont egy budapesti 
mérnök tervei alapján 1927re építette fel Árva Pál építőipari vál
lalkozó. A város által adományozott telken először a műhelyépü
let készült el, ahol 1925től folyt elméleti és gyakorlati képzés. A 
kép érdekessége, hogy 1929ben adták át a Soltész Nagy Kálmán 
utca két „nyitóépületét” a Zsolcai kapuban. A kétemeletes szakis
kola főhomlokzata már az új utca nyomvonalába esett. Az északi 
homlokzat is az akkor még csak tervezett, mai BajcsyZsilinszky 
Endre utca vonalában van. Az intézmény főépülete a második vi
lágháborúban hadikórház volt, neve is többször változott. (Tajthy 
Ákos szövege Dobrossy István nyomán, dr. Sáfrány Gy. József ké-
peslapja, Horváth Csongor fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz
nap 816 óráig a +36 70 663 
1261es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu emailcí
men nevük és elérhetősé
gük megadásával. A problé
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Ficsúrt (6405), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Mátyás Király u.
Fajta: keverék
Kor: 1 éves
Neme: kan
Szín: trikolor
Súlya: 9,5 kg

Magasság: növésben
Igazi rakoncátlan kisfiú, na-

gyon játékos. Extra puha bun-
dával rendelkezik. Szépen leül 
az etetésnél, más kutyával is 
kijön. Emberközpontú.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvénysorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései
ket a sorozat végén, egy emailben küldjék el, mely
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2023. június 14. Emailcím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk he
lyes megfejtései: Megmenteni bárkit, Az utolsó nyár, Vívódás, Az én kis 
éttermem a Riviérán. Nyertesek: Berecz Lászlóné (Miskolc), Fenyvesi 
Józsefné (Alsózsolca). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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